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Wasze interWencje

O G Ł O S Z E N I E  U M i G  O L K U S Z

Ponad 19 mln zł  
na autobusy

powiat
Wiola Woźniczko

Ekologiczne, z klimatyzacją, 
udogodnieniami dla osób starszych 
i niepełnosprawnych – takie auto-
busy pojawią się na ulicach Olku-
sza, Klucz, Bolesławia i Bukowna. 
Na transportowe zakupy Związek 
Komunalny Gmin ”Komunikacja 
Międzygminna” w Olkuszu otrzy-
mał ponad 19 mln złotych dofi-
nansowania.

Umowę na dofinansowanie prze-
kazał na ręce przewodniczącego 
ZKG Tadeusza Chwasta wicemar-
szałek Województwa Małopolskiego 
Stanisław Sorys. - W pracach nad 
perspektywą finansową 2014 – 
2020 postawiliśmy na publiczną 
komunikację. Na działania związane 
z niskoemisyjnym transportem miej-
skim przeznaczyliśmy z regionalnego 
programu operacyjnego aż 260 mln 
złotych. Kwota ta pozwala nam m. 

in. modernizować flotę autobusową 
w całym województwie.Całkiem nie-
dawno zakupiliśmy nowe autobusy 
dla Chrzanowa, Libiąża i Trzebini. 
Teraz czas na zmiany w sąsiedzkich 
gminach. W całej Małopolsce pojawi 
się ponad 300 nowoczesnych auto-
busów. Nowoczesne pojazdy nie tylko 
zachęcą mieszkańców do przesiadki 
z samochodów do komunikacji zbio-
rowej, ale co ważne przyczynią się do 
poprawy jakości powietrza w regionie. 
Gratuluje ZKG, który tworzą cztery 
gminy dobrej współpracy, bo to się 
rzadko zdarza – mówił wicemarszałek 
Stanisław Sorys.

Kwota przyznanej dotacji to 
19.392.722,06 złotych, a całkowita 
wartość projektu 28 059 476,30 
złotych.

Projekt zakłada zakup 23 auto-
busów: 4 dużych, 13 średnich oraz 
6 małych. Wszystkie będą spełniać 
normy spalin EURO 6. Każdy pojazd 
będzie wyposażony w w komfortowe, 
ergonomiczne fotele, klimatyzację, 
biletomaty, monitoring oraz udogod-

nienia dla osób starszych i niepełno-
sprawnych. W autobusach zostaną 
zamontowane nadajniki GPS oraz 
Wi-Fi wraz z gniazdkami do ładowania 
telefonów.

- Zakup nowych autobusów to 
kolejny krok milowy do nowoczesnej 
komunikacji. Jestem pewien, że 
wspólna praca opłaca się i za kilka-
naście miesięcy razem z mieszkań-
cami będziemy cieszyć się z nowych, 
ekologicznych pojazdów komunikacji 
miejskiej – mówił olkuski burmistrz 
Roman Piaśnik.

Unijna inwestycja dotyczy nie 
tylko zakupu nowoczesnych pojaz-
dów. Obejmuje ona również instalację 
systemu informacji pasażerskiej na 
placu autobusowym przy Super - 
Samie. Na tablicy będą wyświetlane 
numery linii, kierunek kursu oraz 
czas odjazdu pojazdów. Plac będzie 
monitorowany przez 9 kamer.

Nowe pojazdy na ulicach czterech 
gmin pojawią się prawdopodobnie 
w połowie przyszłego roku

Wzrosła dotacja,  
roboty w toku

olkusz
Wiola Woźniczko

820 tys złotych - o taką kwotę 
wzrosła unijna dotacja na rewi-
talizację kwartału królewskiego 
w Olkuszu. Teraz wynosi w sumie 4 
mln 475 tys. złotych. Prace mające 
przywrócić blask siedzibie dawnego 
starostwa rozpoczęto w połowie 
marca.  

Przypomnijmy, że latem ubiegłego 
roku Olkusz otrzymał unijne wsparcie 
na gruntowną modernizacje budynku 
dawnego starostwa i utworzenie trasy 
turystycznej w podziemiach ratusza. 
Wniosek złożony w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego na lata 
2014 – 2020 - „Ochrona i opieka nad 
zabytkami - projekty większej skali” 
został pozytywnie oceniony, ale zna-
lazł się na drugim miejscu listy rezer-
wowej. Gdy tylko pojawiły się wolne 
środki, zarząd województwa zdecy-
dował o częściowym dofinansowaniu 
projektu z Olkusza w wysokości 3 mln 
655 tys. złotych. W złożonym wniosku 
dotacje określono na poziomie 7 998 
386,52 zł. Jak już informowaliśmy na 
naszych łamach, kolejne pieniądze 
zostaną przekazane Gminie Olkusz 
w momencie pojawienia się wolnych 
środków. Wartość całej inwestycji to 
19 170 581,69 zł.

Ostatnio Zarząd Województwa 
Małopolskiego zadecydował o prze-
kazaniu dodatkowych środków w wy-
sokości 820 tys.złotych na realizację 
tego zadania. - Każda dodatkowa 
kwota pieniędzy z zewnątrz jest dla 
nas ważna, ponieważ chcielibyśmy 

zrealizować projekt na jak najwyż-
szym poziomie. Cieszy nas, że Zarząd 
Województwa dostrzega potrzebę 
wsparcia naszych działań i nie wyklu-
cza kolejnych środków – komentuje 
olkuski burmistrz Roman Piaśnik.

Klasycystyczne, zabytkowe 
dawne starostwo oglądał podczas 
środowej wizyty w Olkuszu wicemar-
szałek Stanisław Sorys. Prace zostały 
już rozpoczęte od wycinki starych, 
chorych drzew rosnących za budyn-
kiem. Teraz trwają roboty związane 
z odgruzowywaniem piwnic, pracami 
wyburzeniowymi i konstrukcyjnymi 
wewnątrz budynku. Kolejne etapy 
obejmują wymianę dachu, moderni-
zację elewacji i przebudowę pomiesz-
czeń. Projekt zakłada również prace 
w podziemiach ratusza, związane 
z utworzeniem tam multimedialnej 
trasy turystytcznej.

Zgodnie z planem na parterze ma 
powstać restauracja z miejscem ban-
kietowym. W pozostałych pomiesz-

czeniach zaplanowano lokale o cha-
rakterze komercyjnym oraz związane 
z obsługą ruchu turystycznego (szat-
nie, sklepik z pamiątkami, toalety). 
Na poddaszu przewidziano pokoje 
gościnne z łazienkami o podwyższo-
nym standardzie. W części obiektu 
prowadzona będzie działalność kul-
turalna (np. pracownie warsztatowe 
prowadzone przez Miejski Ośrodek 
Kultury); swoją siedzibę znajdą tam 
również Centrum Wspomagania Or-
ganizacji Pozarządowych, Centrum 
Wolontariatu oraz Centrum Wspiera-
nia Aktywności Obywatelskiej. W piw-
nicach powstanie muzuem. Budynek 
zostanie dostosowany do potrzeb 
osób niepełnosprawnych. Wszystkie 
kondygnacje, od piwnic po poddasze, 
łączyć będzie przeszklona winda.

Jeśli wszystko pójdzie zgodnie 
z planem, inwestycja zostanie za-
kończono w pierwszej połowie 2020 
roku.
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O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

Unijne pieniądze 
popłyną do gmin

powiat
Ewa Barczyk, Wiola Woźniczko

20 marca rozstrzygnięto kon-
kurs ogłoszony w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego na 
lata 2014 - 2020 w zakresie dzia-
łania „Odnowa obszarów wiej-
skich”. Wśród 59 wniosków, które 
uzyskają unijną pomoc finansową, 
znalazły się trzy z terenu powiatu 
olkuskiego. Do oceny w tym za-
kresie przedłożono 197 wniosków 
o dofinansowanie na łączną kwotę 
603.143.913,18 zł, co pięciokrot-
nie przewyższa obecną pulę tej 
części MRPO. Środki z programu 
dotyczącego „Rewitalizacji miast 
średnich i małych” otrzymały 
też dwa projekty dotyczące Bu-
kowna.

Duża pomoc dla 
niepełnosprawnych

Dzięki dofinansowaniu z Małopol-
skiego Regionalnego Programu Opera-
cyjnego w wysokości 4.660.759,52.zł 
będzie możliwa realizacja planów dal-
szego rozwoju działalności wolbrom-
skiego koła Polskiego Stowarzyszenia 
na rzecz Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną. W ramach budowy 
kompleksowego systemu opieki 
nad swoimi podopiecznymi koło 
otrzymało z MRPO dofinansowanie 
na utworzenie Centrum Wsparcia 
i Terapii Osób Niepełnosprawnych 
i Ich Rodzin. Placówka ta powstanie 
w specjalnie przystosowanym do tego 
celu budynku po byłym Zespole Szkół 
w Kluczach, który został użyczony 
Stowarzyszeniu przez Gminę Klucze 
na okres 20 lat. Całkowita wartość 
projektu opiewa na kwotę ponad 6 
milionów złotych. 

W nowej siedzibie wolbromskiego 
koła PSONI realizowane będą m.in. 
profesjonalne i nowoczesne świadcze-
nia dla osób z niepełnosprawnością 

intelektualną w ramach dwóch pro-
jektów:. „Droga do samodzielności” 
oraz „Placówka Wsparcia Dziennego 
Dzieci i Młodzieży - Otwarte Drzwi”. 
Na realizację tych zadań przez kolejne 
3 lata Stowarzyszenie ma już zapew-
nione dofinansowanie w wys. ponad 
4,5 mln złotych. 

W budynku w Kluczach planowa-
ne jest również utworzenie 4 mieszkań 
wspomaganych oraz pełnienie opieki 
wytchnieniowej i weekendowej.

Warto dodać, że PSONI Koło 
w Wolbromiu będzie też kontynu-
ować terapię z osobami z niepełno-
sprawnością intelektualną w ramach 
Dziennego Centrum Aktywności, na 
którą otrzymało wsparcie ze środ-
ków PFRON w kwocie 1,4 mln zło-
tych na okres 3 lat. Przez taki sam 
okres, dzięki kolejnym środkom 
w wysokości 650 tys. zł, będzie moż-
liwa kontynuacja świadczeń reha-
bilitacyjnych dla dzieci i młodzieży, 
spełniających realizację obowiązku 
szkolnego w wolbromskim OREWie. 
W sumie od początku roku 2018 
Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektualną 
Koło w Wolbromiu pozyskało już na 
wsparcie, opiekę, rehabilitację i ak-
tywizację zawodową osób z niepeł-
nosprawnością intelektualną środki 
finansowe na łączną kwotę ponad 11 
milionów złotych.

Kontynuacja rewitalizacji 
Imbramowic

Niedawno pisaliśmy o planowa-
nych na najbliższe miesiące pracach 
związanych z częściową rewitalizacją 
Imbramowic. Ostatnio dotarła do 
Trzyciąża wiadomość o otrzymaniu 
przez gminę kolejnych, znacznie 
większych środków na kontynuację 
działań związanych z odnową cen-
trum tej miejscowości – na liście dofi-
nansowań z MRPO znalazł się również 
przygotowany przez urzędników 
z Trzyciąża blisko rok temu wniosek 

„Rewitalizacja centrum Imbramowic 
wraz z odtworzeniem infrastruktury 
służącej wzmacnianiu więzi spo-
łecznych i rozwoju gospodarczego”. 
Projekt, który oszacowano wstępnie 
na kwotę 2.019.262,93 zł uzyska 
niebagatelne unijne dofinansowanie 
w wysokości 1.514.447,16 zł! 

Zaplanowana w tym projekcie do 
rewitalizacji przestrzeń publiczna ma 
służyć przede wszystkim mieszkań-
com, ale z udogodnień skorzystają 
także turyści odwiedzający miejsco-
wość. W ramach zadania w miejsce 
starego boiska mają powstać nowe 
obiekty rekreacyjne, jak tor rowero-
wy, kort tenisowy i niezbędna mała 
architektura. Powstaną też piękne, 
otoczone specjalnie dobraną, róż-

norodną zielenią alejki ze ścieżką 
tematyczną „Piękny umysł”, łączącą 
możliwość uprawiania ćwiczeń fizycz-
nych z aktywnością umysłową, przede 
wszystkim dla osób starszych i nie-
pełnosprawnych. Przy ścieżce będą 
umiejscowione tablice interaktywne 
do ćwiczeń, ławki i kosze na śmieci.

W projekcie przewidziano też 
przebudowę istniejących parkingów, 
placów i chodnika, a także budowę 
kanalizacji deszczowej i oświetlenia. 
Znajdzie się miejsce na stojaki dla 
rowerów i gabloty z prezentacjami. 
Teren zostanie wyposażony w kolejne 
miejsca odpoczynku, kosze na śmieci, 
ogrodzenia i barierki, które podniosą 
bezpieczeństwo. Nie zapomniano 
o miejscu, gdzie samoczynnie wypły-

wa w Imbramowicach woda źródlana 
– powstanie tam punkt poboru wody 
oraz dekoracyjna fontanna. Nieopo-
dal zostanie ustawiona sześciokątna 
drewniana altana z siedziskami. 
Będzie też drewniany taras widokowy 
i plac zabaw z piaskownicą, huśtaw-
kami i innymi niezbędnymi elementa-
mi zabaw dla najmłodszych. 

Poprawie ulegnie także chętnie 
wykorzystywana droga prowadząca 
do Doliny Dłubni. W tym miejscu 
przewidziana jest przebudowa drogi 
dojazdowej do ujęcia wodnego i ma-
lownicze oświetlenie terenu.

Dworek w nowej odsłonie
Dotację w wysokości 3.741.023,53 

zł na „Adaptację Dworku Dietla do 

nowych funkcji społecznych” otrzyma 
też gmina Klucze. Wartość całego pro-
jektu to 5.780.420,88 złotych. Zmieni 
się sposób użytkowania budynku, 
ale przy zachowaniu architektury 
zewnętrznej obiektu. Konieczna 
będzie modernizacja stropów i więźby 
dachowej, a także wymiana stolarki 
okiennej i drzwiowej oraz wykonanie 
instalacji: c.o. wraz z kotłownią, elek-
trycznej, gazowej, wodno – kanaliza-
cyjnej. Przebudowane zostaną ciągi 
komunikacyjne, pojawi się również 
winda dla osób niepełnosprawnych. 
Projekt został sporządzony zgodnie 
z wytycznymi wojewódzkiego kon-
serwatora zabytków. W odnowionym 
budynku będzie sala konferencyjna, 
pomieszczenia gościnne, sala wysta-

wiennicza, mini centrum rehabilita-
cji. Zaplanowano tam również miejsca 
do pracy biurowej dla przedstawicieli 
organizacji pozarządowych oraz 
młodych przedsiębiorców (tzw. cowor-
king- stoły do pracy indywidualnej, 
podstawowy sprzęt biurowy, dostęp 
do internetu). Niewykluczone, że 
swoją siedzibę znajdzie tam Pustynne 
Centrum Informacji.

Na sport i rekreację
Prawie 2,8 mln zł unijnego do-

finansowania trafi do Bukowna na 
realizację projektu “Modernizacja 
infrastruktury rekreacyjno - rucho-
wej MOSiR oraz dostosowanie jej 
do potrzeb osób niepełnosprawnych 
i seniorów”, który otrzymał dofi-
nansowanie w ramach konkursu 
MRPO “Rewitalizacja miast śred-
nich i małych”. Wartość całkowita 
przygotowanego przez Bukowno 
projektu wyniesie ponad 5,2 mln 
złotych, a w jej zakres wejdzie m.in. 
przebudowa hali sportowej, trybun 
oraz modernizacja przyziemia wraz 
z saunami i siłownią.

Dla niepełnosprawnych 
dzieci

1 291 200,31 złotych dofinan-
sowania otrzymało Stowarzyszenie 
Dobroczynne „Res Sacra Miser”na 
projekt pn. „Przebudowa, moderni-
zacja i adaptacja, z dostosowaniem 
do potrzeb osób niepełnosprawnych 
wraz ze zmianą sposobu użytkowa-
nia części budynku szkolnego na 
funkcje ośrodka integracyjno - akty-
wizacyjnego oraz utworzenia centrum 
rehabilitacji i terapii dzieci niepełno-
sprawnych z poradnią psychologiczno 
- pedagogiczną”. Całkowita wartość 
inwestycji to 1 758 040,19 złotych.

Centrum będzie się mieścić 
w dawnej siedzibie Zespołu Szkół 
w Bukownie przy ul. Kolejowej, 
popularnie zwanej „Skałką”. Sto-
warzyszenie realizuje tam obecnie 

inny unijny projekt – budowę przed-
szkola terapeutycznego dla dzieci 
niepełnosprawnych w wieku 2,5 – 9 
lat, przede wszystkim z terenu gmin 
Bukowno i Bolesław. Pierwsza tego 
typu placówka w powiecie olkuskim 
rozpocznie działalność 1 września 
tego roku. Na ten cel Stowarzyszenie 
uzyskało unijne dofinansowanie 
w kwocie 1 044 586,57 złotych z Re-
gionalnego Programu Operacyjnego. 
Dla przedszkolaków, poza programem 
dydaktyczno – wychowawczym, 
planowane są intensywne działania 
terapeutyczne.

Na liście dofinansowań z pro-
gramu „Rewitalizacja miast średnich 
i małych” niestety nie znalazły się 
kolejne wnioski Bukowna dotyczące 
gruntownej modernizacji obiektów 
kultury oraz przebudowy i moder-
nizacji zieleni oraz infrastruktury 
rekreacyjnej w otoczeniu budynków 
wielorodzinnych w tej miejscowości. 
Nie ma tam także projektu złożonego 
przez gminę Wolbrom pn „Rewitaliza-
cja Zespołu Szkół pod Lasem w Wol-
bromiu wraz z dobudową przedszkola 
i przebudową istniejącego boiska 
sportowego”. Wnioski te przeszły po-
zytywną ocenę, ale ze względu na zbyt 
małe środki przeznaczone na program 
znalazły się na liście rezerwowej.

Podobnie wygląda kwestia trzech 
projektów gminy Olkusz złożonych 
do programu „Odnowa obszarów 
wiejskich”. Chodzi o modernizacje 
budynków OSP wraz z zagospoda-
rowaniem przestrzeni publicznej na 
cele społeczne w Kosmolowie i w Go-
renicach,  a także remont świetlicy 
wiejskiej wraz z zagospodarowaniem 
terenów zielonych w Troksie. Na 
liście rezerwowej widnieje też wnio-
sek gminy Klucze dotyczący moder-
nizacji i rozbudowy Domu Kultury 
„Papiernik”.
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WIEŚCI Z URZĘDÓW
W rUbrycE PUbLIKUjEMy WybrANE ArTyKUŁy POchOdZącE ZE STrON UrZędOWych POWIATU OLKUSKIEGO.  

rEdAKcjA PrZEGLądU OLKUSKIEGO NIE PObIErA OPŁAT ZA Ich PUbLIKAcję.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz, 
informuje, że w budynku Urzędu Miasta i Gminy Olkusz 
obok pok. 211 oraz na tablicy ogłoszeń przed Urzędem 
Miasta i Gminy Olkusz w dniach od 29.03.2018r. do 
20.04.2018r. wywieszony będzie wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do dzierżawy na okres do 3 lat: 

- części działek: nr 3353/78 o pow. 2 m2 oraz nr 3353/79 o pow. 93 m2 położone 
w Olkuszu przy ul. Legionów Polskich z przeznaczeniem pod budynek 
usługowy oraz dojście do budynku. Stawka czynszu: zgodnie z Uchwałą 
nr VIII/88/2011 Rady Miejskiej w Olkuszu z 17.05.2011r. w wysokości:  
- za działalność: 4,50 zł/m2 tj. 418,50 zł netto (514,76 zł brutto)

 - za dojście: 0,50 zł/m2 tj. 1,00 zł netto (1,23 zł brutto).
 Termin wnoszenia opłat: miesięcznie: do 10 każdego miesiąca z góry.
- część działki nr 47/41 o pow. 3450 m2 z  przeznaczeniem pod staw rybny 

położony w Pazurku. Stawka czynszu zgodnie z Uchwałą nr VIII/88/2011 
Rady Miejskiej w Olkuszu z 17.05.2011r. w wysokości 0,08 zł/m2 tj. 276,00 zł. 
Termin wnoszenia opłat rocznie: do 31-go marca każdego roku z góry.

- część działki nr 2181/7 o powierzchni 15m2 w Olkuszu przy ul. Żuradzkiej 
z przeznaczeniem pod garaż murowany - garaż stanowi własność osoby 
fizycznej, obecnie użytkowany bezumownie. 

 Stawka czynszu: zgodnie z Uchwałą nr VIII/88/2011 Rady Miejskiej w Olkuszu 
z 17.05.2011r. w wysokości: 15,00 zł netto (tj.18,45 zł brutto). 

 Termin wnoszenia opłat: miesięcznie: do 10 każdego miesiąca z góry.
W przypadku wpłynięcia więcej niż  jednego wniosku o dzierżawę nieruchomości, wyłonienie 
Dzierżawcy nastąpi w drodze przetargu, a stawką czynszu będzie stawka osiągnięta w przetargu.
Dzierżawa przeznaczona jest dla osób fizycznych i prawnych. Osoby zainteresowane zawar-
ciem umowy dzierżawy/ najmu winne w terminie wywieszenia wykazu złożyć w tut. Urzędzie 
wniosek na dzierżawę nieruchomości. Oferta winna zawierać następujące informacje: oznacze-
nie nieruchomości, położenie, propozycję zagospodarowania działki, proponowany okres dzier-
żawy. Szczegółowe  informacje można  uzyskać w Wydziale Geodezji  i Gospodarki Mieniem 
w godz. 700-1500 (pok. nr 210) lub pod numerem telefonu (32) 626-02-10.

OGŁOSZENIE
WÓJTA GMINY KLUCZE

Na podstawie art. 17 pkt 9 oraz 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (t. jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 1073 z późn. 
zm.),  art.  39  oraz    art.  54  ust.  2  i  3  ustawy  z  dnia  3  października  2008  r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w  ochronie  środowiska  oraz  o  ocenach  oddziaływania  na środowisko  (t.j. 
Dz. U. 2017 poz.1405 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr XLIII/267/2017 z dnia  
6    lipca  2017  roku  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  częściowej 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Klucze 
dla wyznaczonego w studium terenu przemysłowego (P) w sołectwie Klucze

z a w i a d a m i a m 
o wyłożeniu do publicznego wglądu oraz o możliwości zapoznania się 
z niezbędną dokumentacją projektu częściowej zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Klucze w obrębie 
wyznaczonego terenu przemysłowego (P) w sołectwie Klucze 

wraz z prognozą oddziaływania na środowisko
 które odbędzie się w dniach od 6 kwietnia do 11 maja 2018 r. 

w siedzibie Urzędu Gminy Klucze, ul. Partyzantów 1, 32-310 Klucze  
w godzinach pracy urzędu.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie 
częściowej zmiany planu zagospodarowania przestrzennego (oraz 
prognozie oddziaływania na środowisko) odbędzie się  24 kwietnia 

2018 r. o godzinie 15.30  w siedzibie Urzędu Gminy Klucze
Projekt częściowej zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko jest dostępny 
w wersji elektronicznej w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie 
internetowej: www.gmina-klucze.pl
Zgodnie z art. 18 ust.1ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie zmiany planu  
wyłożonego do publicznego wglądu, może wnieść uwagi. 
Uwagi należy składać na piśmie w siedzibie Urzędu Gminy Klucze,  
ul. Partyzantów 1, 32-310 Klucze w nieprzekraczalnym terminie do dnia  
25 maja 2018 roku z podaniem nazwiska, imienia, nazwy i adresu 
składającego uwagę, przedmiotu uwagi oraz oznaczeniem nieruchomości, 
której dotyczy uwaga. Organem właściwym w sprawie rozpatrzenia uwag jest 
Wójt Gminy Klucze.
Równocześnie informuję, że we wskazanym wyżej terminie można zapoznać 
się z dokumentacją projektu zmian planu, w tym z opiniami RDOŚ i PPiS. 
Zgodnie z art. 39 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko, informuję o możliwości składania uwag  
i wniosków do prognozy oddziaływania na środowisko, które wnoszone 
mogą być w formie pisemnej, ustnie do protokołu, za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym 
podpisem elektronicznym na adres: klucze@gmina-klucze.pl w terminie j.w. 

Wójt Gminy Klucze
Norbert Bień

Diamentowe Gody 
w gminie Bolesław

bolesław
Elżbieta Kubańska kierownik USC

W dniu 15 marca 2018 roku 
Jubileusz „Diamentowych Godów” 
świętowali Państwo Lidia i Włady-
sław Białas zam. Podlipie, Państwo 
Zofia i Adam Cebo zam. Laski, 
Państwo Daniela i Edward Grzebi-
noga zam. Podlipie, Państwo Maria 
i Marian Łaskawiec zam. Podlipie, 
Państwo Halina i Jan Środula zam. 
Podlipie.

Diamentowe Gody to Jubileusz 
60 - lecia pożycia małżeńskiego. 
Właśnie 60 lat temu nasi Jubilaci 
rozpoczęli wspólne życie w miłości 
i wierności małżeńskiej, we wzajem-
nym zaufaniu i w zrozumieniu oraz 
w pokonywaniu trudów jakie życie 
przynosi każdej rodzinie. „Aby miłość 
trwała przez całe życie, trzeba ją pielę-
gnować starannie jak ogród.”

Życzymy Szanownym Jubilatom 
trwania w zdrowiu w tej pięknej miło-
ści jeszcze przez wiele długich lat.

102 lata w Chechle
chechło

Rafał Jaworski UG Klucze

Taka okazja nie zdarza się 
często. Pan Stanisław Kulawik 
z Chechła obchodził 15 marca 102 
urodziny, świętując tę rocznicę 
w gronie rodziny i znajomych 
z sąsiedztwa. Jubilata odwiedził 
również Wójt Gminy Klucze Nor-
bert Bień, składając życzenia wraz 
z Kierownikiem Urzędu Stanu Cy-
wilnego Barbarą Kocjan. Życzenia 
urodzinowe złożyła również sołtys 
Chechła i radna Gminy Klucze 
Maria Sierka.

Jak żartowano podczas składania 
życzeń, „Sto lat” jubilatowi już się nie 
zaśpiewa, bo cały wiek ma już za sobą, 
chyba że „następne sto lat”! Zatem, 

przy toaście urodzinowym wszyscy 
zaintonowali „Niech żyje nam, niech 
żyje nam, niech żyje długie lata!”.

Trzeba przyznać, że pan Stani-
sław, jak na swój imponujący wiek, 
trzyma się znakomicie i tak samo 
dobrze jak przed dwoma laty, kiedy 
świętował okrągłą setkę. Tak teraz, 
jak i przy jubileuszu stu lat życia, 
był rozmowny, uśmiechnięty, śpiewał 
dawne piosenki i sypał dowcipami.

W miesięczniku samorządowym 
„Echo Klucz” w kwietniu 2016 roku 
przytoczyliśmy fragmenty wspomnień 
pana Stanisława Kulawika, m.in. z lat 
II wojny światowej i czasów powojen-
nych. Po te ciekawe wspomnienia 
można sięgnąć do wspomnianego 
numeru , który znajduje się pod 
linkiem: http://gmina-klucze.pl/
download/EK-4-2016.pdf

Pożary w Olkuszu 
i Jangrocie

olkusz, Jangrot
Piotr Kubiczek, fot. OSP Olkusz

W środę, 28 marca w mieszka-
niu na trzecim piętrze bloku przy 
ul. Żeromskiego 2 wybuchł pożar. 
Ogień w całości strawił największy 
pokój, a do szpitala w wyniku roz-
ległych oparzeń ciała, lotniczym 
pogotowiem ratunkowym została 
przetransportowana jedna osoba. 
W akcji gaśniczej uczestniczyło 
dziewięć zastępów straży pożar-
nej, które sprawnie opanowały 
płomienie.

W mieszkaniu znajdowała się 
pięcioosobowa rodzina. Kobieta wraz 
z trójką dzieci zdołali opuścić lokum, 
natomiast mężczyzna pozostał w po-
mieszczeniach objętych pożarem 
chcąc ratować dobytek. Pięć dni 
wcześniej w Jangrocie również doszło 

do pożaru budynku mieszkalnego. 
W tym przypadku był to drewniany 
dom. Podczas gaszenia ognia w bu-
dynku strażacy znaleźli leżącego na 
podłodze mężczyznę. Wynieśli go na 
zewnątrz i błyskawicznie przekazali 
załodze karetki pogotowia. Niestety, 
mężczyzny nie udało się uratować. 
Obecny na miejscu lekarz stwierdził 
zgon. Istniało podejrzenie, że w bu-
dynku domu może znajdować się 
jeszcze jedna osoba. Teren posesji 
dokładnie przeszukano korzysta-
jąc nawet z kamery termowizyjnej. 
Nikogo nie znaleziono.

Pożar ugaszono, budynek prze-
wietrzono i sprawdzono detektorem 
wielogazowym na obecność sub-
stancji niebezpiecznych. Spaleniu 
uległo wyposażenie korytarza i sy-
pialni. W akcji gaśniczo-ratunkowej 
udział wzięły cztery jednostki straży 
pożarnej.

Remont drogi 
coraz bliżej

klucze
Wiola Woźniczko

Jeszcze w tym roku ponad 
dwukilometrowy odcinek drogi 
Klucze – Zawiercie zostanie zmo-
dernizowany. Inwestycja znalazła 
się na liście tegorocznych remon-
tów dróg wojewódzkich w Mało-
polsce.

Chodzi o przebudowę odcinka 
od ul. Bagiennej w Rodakach do 
skrzyżowania dróg Ryczówek - Che-
chło. -Gmina Klucze w 2017 roku 
partycypowała w kosztach wykonania 
dokumentacji na tę drogę i wydała 
decyzję środowiskową. W najbliższym 
czasie trzeba wykonać dokumentację 
projektową ruchu pojazdów w rejonie 
Osady, czyli włączenia wyjazdów 
i zjazdów z funkcjonujących tam 
zakładów, tak, aby ruch kołowy 
nie był uciążliwy dla mieszkańców 
Osady – mówi wójt gminy Klucze 
Norbert Bień.

O wspomniany remont zabiegali 
mieszkańcy, zarówno u włodarza 
gminy, jak i radnego Sejmiku Marci-
na Cockiewicza, który w tej sprawie 
interweniował u małopolskiego mar-
szałka. -Konieczność przebudowy jest 

uzasadniona bardzo złym stanem 
technicznym nawierzchni, a także 
dużym nasileniem ruchu pojaz-
dów (ok. 6 tys. pojazdów na dobę) 
i bezpieczeństwem ruchu pieszych. 
Istotną rolę odgrywa również dogodny 
dostęp komunikacyjny do powstałej 
w Kluczach Specjalnej Strefy Eko-
nomicznej, w której realizowana jest 
obecnie inwestycja o wartości ok. 
200 mln złotych. Po jej zakończeniu 
natężenie ruchu na drodze woje-
wódzkiej nr 791 z pewnością ulegnie 
zwiększeniu, gdyż budowane zakłady 
będą opierać swą logistykę o trans-
port samochodowy – argumentował 
Marcin Cockiewicz.

Z odpowiedzi na interpelację 
wiemy, że w projekcie planu moder-
nizacji dróg wojewódzkich na 2018 
rok wstępnie założono modernizację 
traktu w Rodakach. Szczegółowy 
zakres robót nie został jeszcze okre-
ślony. - W trakcie 2017 roku znacznie 
wzrosły ceny robót budowlanych 
i określenie obecnego zakresu moder-
nizacji bez szczegółowego kosztorysu, 
sporządzonego w aktualnych cenach, 
nie będzie możliwe - odpowiada 
Leszek Zegzda z Zarządu Wojewódz-
twa Małopolskiego.

Szacunkowy koszt inwestycji to 
około 3 mln złotych.
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37 tys. zł  
na kulturalne 

wydarzenia
powiat

Wiola Woźniczko

Pięć wydarzeń organizowanych 
na terenie powiatu olkuskiego 
otrzyma finansowe wsparcie z pro-
gramu „Mecenat Małopolski”. Im-
prezy odbędą się w tym roku.

W ramach konkursu wspierane 
są zadania m. in. rozwijające kom-
petencje kulturowe społeczeństwa, 
ułatwiające integrację artystów, za-
chęcające do tworzenia dzieł sztuki, 
promujące kulturę i tradycję mniej-
szości narodowych i grup etnicznych 
zamieszkujących Małopolskę, zacho-
wujące i utrwalające zasoby dziedzic-
twa kulturowego, upowszechniające 
tradycje walk o niepodległość i suwe-
renność RP (w tym związane z obcho-
dami jubileuszu 100-lecia odzyskania 
przez Polskę niepodległości).

Na 2018 rok dofinansowanie 

w łącznej kwocie 2 mln 948 tys. 

złotych przyznano 275 inicjatywom. 

Pięć spośród nich dotyczy powiatu 

olkuskiego. 10 tys. złotych trafi do 

ochotniczej Straży Pożarnej w Krzy-

wopłotach na organizacje V Pikniku 

Historycznego „Jura 2014”. Fundacja 

Kultury „Afront” otrzyma 8 tys. zło-

tych na wydanie i promocję czterech 

numerów kwartalnika literacko – 

artystycznego „Afront”. Dotacjami 

w wysokości po 6 tys. złotych wsparto 

Stowarzyszenie Forum Oświatowe 

Klucze na organizację II Pikniku Hi-

storycznego 155. rocznicy Bitwy pod 

Golczowicami oraz Ochotniczą Straż 

Pożarną w Zagórowej na „Muzyczne 

Impresje w Dolinie Dłubni - powrót 

do tradycji”. 3 tys. złotych wynosi 

dofinansowanie na realizację projektu 

„Droga do Niepodległości” Stowarzy-

szenia na Rzecz Rozwoju i Promocji 

Gminy Bolesław.

Bukowno i Bolesław walczą  
o obwodnicę

bukowno - bolesław
Jakub Fita

Z roku na rok rośnie ilość aut 
ciężarowych, które przejeżdżają 
przez centrum Bolesławia. Władze 
gminy chciałyby wyprowadzić 
ruch TIR-ów poza tereny gęsto 
zabudowane. Bukowno potrzebuje 
zaś lepszego połączenia dla swojej 
Strefy Aktywności Gospodarczej. 
Dlatego władze obu gmin postano-
wiły połączyć siły i wspólnie z Po-
wiatem Olkuskim aplikują o unijne 
dofinansowanie na budowę obwod-
nicy pomiędzy Strefą w Bukownie 
i Drogą Krajowa nr 94.

Pomysł rozbudowy sieci dróg 
wokół Bukowna i Bolesławia nie 
jest niczym nowym. Pierwsze kroki 
w tym kierunku poczynione zostały 
już kilkanaście lat temu. Pierwotnie 
działania te miały służyć rozładowa-
niu ruchu samochodów wiozących 
materiały z Kopalni Piasku „Szcza-
kowa”. Z biegiem lata sytuacja uległa 
zmianie. Zaowocowało to nowym pro-
jektem odpowiadającym aktualnym 
potrzebom społeczno-ekonomicznym 
naszego regionu. Jak podkreślają 
samorządowcy, strategicznym celem 
całej Małopolski Zachodniej jest teraz 

powstanie nowego połączenia pomię-
dzy drogą krajową DK94, a autostra-
dą A4. Za tymi górnolotnym hasłami 
idą jednak konkretne potrzeby miesz-
kańców naszego powiatu.

Od kilku lat centrum Bolesławia 
boryka się z problemem narastające-
go ruchu samochodów ciężarowych. 
Wielu kierowców, chcąc uniknąć 
opłat generowanych przez bramki 
Viatoll, decyduje się na darmowy 
przejazd równolegle biegnącą trasą. 
Władze Bukowna potrzebują zaś 
nowej drogi, która pomogłaby w pełni 
rozwinąć potencjał pobliskiej Strefy 
Aktywności Gospodarczej. O koniecz-
ności połączenia Drogi Krajowej nr 
94 z autostradą A4 mówi się więc od 
wielu lat. Póki co, nie ma jednak re-
alnego terminu realizacji takiej inwe-
stycji. Dlatego władze Bukowna i Bo-
lesławia chcą wybudować obwodnicę, 
która w przyszłości mogłaby stanowić 
część drogi łączącej omawiane trasy.

Pierwsza próba pozyskania unij-
nych środków na ten cel miała 
miejsce w 2016 roku. Województwo 
Małopolskie prowadziło wtedy nabór 
projektów, które mogły uzyskać 
dofinansowanie na realizację zadań 
inwestycyjnych w zakresie budowy 
i przebudowy dróg do stref aktywności 
gospodarczej, w tym także obwodnic. 
Fundusze miały zostać rozdyspono-

wane w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa 
Małopolskiego na lata 2014-2020.

Wniosek obu gmin zawierał 
projekt trasy, która miała stanowić 
obwodnicę ulic Wodącej i Sławkow-
skiej w Bukownie oraz miejscowości 
Krążek, Podlipie, Ćmielówka i Mało-
bądz w gminie Bolesław, wyprowa-
dzając jednocześnie ruch pojazdów 
ciężarowych poza tereny gęsto za-
budowane. Projekt otrzymał pozy-
tywną ocenę przedstawicieli Urzędu 
Marszałkowskiego, którzy wcześniej 
poddali go formalnej analizie. W przy-
padku tego typu inicjatyw decyzja 
o tym, kto ostatecznie stanie się 
beneficjentem europejskich funduszy 
zapada jednak w trakcie tzw. forum 
subregionu. Uczestnicy V Forum 
Subregionu Małopolski Zachodniej 
zdecydowali zaś o niedopuszczeniu 
omawianego wniosku do dalszego 
etapu naboru.

Władze Bukowna i Bolesławia 
nie składają jednak broni. W zeszłym 
roku Zarząd Województwa Małopol-
skiego ogłosił kolejny konkurs na 
dofinansowanie inicjatyw związanych 
z budową i modernizacją infrastruktu-
ry drogowej. Obie gminy – tym razem 
w partnerstwie z Powiatem Olkuskim 
- ponownie złożyły więc swój projekt. 
Budowa omawianej trasy to koszt 

ponad 40 mln zł. Samorządy wnio-
skują o dofinansowanie ze środków 
unijnych w wysokości 29,8 mln zł. 
Projekt uzyskał pozytywny wynik na 
etapie oceny formalnej i zajął siódme 
miejsce na liście wniosków zakwalifi-
kowanych do dalszego rozpatrywania. 
Termin rozstrzygnięcia konkursu to 
kwiecień bieżącego roku.

Projektowana droga miałaby 
zaczynać się w Gminie Bolesław przy 
skrzyżowaniu DK94 z trasą na Krze 
i Krzykawę. Następnie biec w kierun-
ku Krążka, gdzie powstanie rondo. 
Stamtąd kierowcy będą mogli wyru-
szyć w kierunku Strefy Aktywności 
Gospodarczej i dalej aż do zakładów 
kablowych Tele-Foniki w Bukownie. 
Przebieg omawianej trasy pokrywa się 
z propozycją budowy łącznika Drogi 
Krajowej nr 94 i Autostrady A4, za-
wartą w Wielowariantowym Studium 
opracowanym na zlecenie Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Małopolskiego. Budowa obwodnicy 
Bolesławia i Bukowna mogłaby więc 
stanowić pierwszy etap tej inwestycji, 
realizowany niezależnie od dalszych 
losów całego projektu.

A jakie jest zdanie naszych 
Czytelników na ten temat? – Za-
praszamy do dyskusji na www.
przeglad.olkuski.pl

Remont basenu znów bez wykonawcy
wolbrom

Ewa Barczyk

Coraz bardziej maleją szanse 
na to, by mieszkańcy Wolbro-
mia mogli skorzystać z lokalnego 
basenu w nadchodzącym sezonie 
letnim. 16 marca br. ukazały się 
dwa ogłoszenia o unieważnianiu 
postępowań przetargowych na dwa 
zadania: projekt i modernizację 
basenu odkrytego oraz przebudo-
wę, rozbudowę i nadbudowę budyn-
ku basenu krytego. To już kolejne 
nieudane podejścia do remontu 
wolbromskiego kąpieliska, spo-
wodowane zbyt wysokimi cenami 
złożonych ofert.

Trzeci raz z rzędu nie udało się 
wyłonić wykonawcy w ogłoszonym 
ponownie miesiąc temu przetargu 
na modernizację kąpieliska odkry-
tego, które chciano oddać do użytku 
jeszcze w czerwcu tego roku. Kwota, 
jaką władze gminy mają zamiar 
przeznaczyć na projekt i wykonanie 
prac remontowych, znów okazała się 
znacznie niższa niż najniższa złożona 
oferta. Do unieważnionego kolejny 
raz postępowania o udzielenie zamó-
wienia publicznego prowadzonego 
w trybie przetargu nieograniczonego 
na „Modernizację kąpieliska miejskie-
go w Wolbromiu - projektuj i buduj” 
wpłynęły tym razem 3 oferty - wszyst-
kie stanowczo za drogie dla gminy, 
która zaplanowała w budżecie na ten 

cel 1 383 750 zł brutto. Najtańsza 
oferta, złożona przez Przedsiębiorstwo 
Budownictwa Ogólnego KARTEL 
z Jędrzejowa opiewała na kwotę 3 
576 000, czyli blisko dwukrotnie 
więcej, natomiast oferta najdroższa 
wiązałaby się z wydatkiem aż 4 169 
700 zł brutto.

W styczniu br, po ogłoszeniu 
przetargu na drugą, znacznie droższą 
część modernizacji wolbromskiego 
basenu, czyli przebudowę, rozbu-
dowę, nadbudowę budynku basenu 
krytego burmistrz Adam Zielnik in-
formował opinię publiczną, że: “po raz 
pierwszy od chwili powstania, czyli 4 
dekad kryty basen będzie ten sam, 
ale nie taki sam i to w każdym calu. 
Zmieni się nie do poznania i będzie 

służył wszystkim mieszkańcom MiG 
Wolbrom przez kolejne dekady”. 
Dodał również, że - “przynajmniej na 
razie” - inwestycja będzie finansowa-
na z budżetu, ale będą prowadzone 
działania skierowane na pozyskanie 
na nią środków zewnętrznych. “Oczy-
wiście aplikujemy gdzie się da. Uda 
się - super. Nie uda się - poradzimy 
sobie. Jestem przygotowany. Jak 
zwykle” - pisał burmistrz.

Założono, że modernizacja bu-
dynku basenu krytego zakończy się 
do końca listopada 2019 r. Ponieważ 
jednak cena jedynej oferty złożonej 
do tego, ogłoszonego pod koniec 
ubiegłego roku przetargu znów znacz-
nie przekroczyła kwotę, jaką gmina 
chciała przeznaczyć na realizację 

zamówienia, tj. 11.369.399,68 zł 
brutto, również i to postępowanie 
zostało unieważnione, a zamawiający 
poinformował, że nie może zwiększyć 
tej kwoty do ceny najkorzystniejszej 
oferty czyli do 17.876.000 zł brutto.

Zapewne wkrótce można spodzie-
wać się kolejnych ogłoszeń o prze-
targach na modernizację basenu 
w Wolbromiu, choć ich efekt może być 
przewidywalny. Niestety, praktyka 
pokazuje, że coraz więcej ogłaszanych 
ostatnio przez samorządy postępowań 
przetargowych kończy się unieważ-
nieniem. Wykonawcy tłumaczą, że 
zakładane w kosztorysach inwestor-
skich kwoty są niedoszacowane.
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R E K L A M A

Olkusz tłem dla kryminału
z krakowskim pisarzem 
kazimierzem kyrczem Jr. 
rozmawia agnieszka zub

Z wykształcenia rusycysta, z po-
wołania prozaik, felietonista i... 
policjant. Autor zbiorów opowiadań 
„Femme fatale” (Szczecin, 2015), 
„Okruchy mroku” (Warszawa, 2017) 
i powieści kryminalnych: „Podwójna 
pętla” (Żywiec, 2013) oraz „Dziew-
czyny, które miał na myśli” (War-
szawa, 2017). Ponadto współautor 
pięciu zbiorów opowiadań i czterech 
powieści. Akcja jego najnowszego 
kryminału będzie się rozgrywać m.in. 
w Olkuszu.

Agnieszka Zub: Jest Pan poli-
cjantem, który pisze książki czy 
raczej pisarzem, który pracuje 

w Policji? Jak to się stało, że po-
łączył Pan te dwa zawody i który 
z nich jest dla Pana obecnie waż-
niejszy?

Kazimierz Kyrcz Jr.: Ostatnio 
znajoma zdiagnozowała, że muszę 
mieć w sobie wiele energii, inaczej 
nie dałbym rady robić tylu rzeczy 
jednocześnie. Choć na co dzień tego 
nie czuję, chyba trafiła w sedno. Fakt 
faktem, że służbą w Policji zarabiam 
na utrzymanie, a literatura stanowi 
przysłowiową wisienkę na torcie. 
Lubię jednak myśleć, że te dwie sfery 
mojego życia uzupełniają się i wzbo-
gacają. Obie sprawiają mi mnóstwo 
satysfakcji, staram się więc godzić 
je ze sobą.

A.Z.: Akcja ostatniej Pana 
książki – thrillera „Dziewczy-
ny, które miał na myśli” (wyd. 

2017) – toczy się w Krakowie. 
Nie da się ukryć, że przedstawia 
Pan to miasto w sposób niezwykle 
mroczny. Czy właśnie tak widzi 
Pan Kraków?

K.K.: Może takie postrzega-
nie Krakowa jest wynikiem mojego 
skrzywienia zawodowego, choć raczej 
trudno o patrzenie przez różowe 
okulary na miasto, w którym roi się 
od przestępstw, patologii, a także tak 
uciążliwych zjawisk jak bufonada, czy 
zwykłe chamstwo.

Rzecz jasna w Krakowie miesz-
ka wielu wspaniałych, życzliwych 
i najzwyczajniej w świecie dobrych 
ludzi. Tyle, że zazwyczaj nie ma ich 
w pobliżu, gdy są potrzebni.

A.Z.: Skoro o tym mowa - 
w jakim stopniu wykorzystuje Pan 
w swojej twórczości doświadczenia 
zdobyte podczas pracy w Policji? 
Czy pierwowzorem seryjnego mor-
dercy z „Dziewczyn, które miał na 
myśli” jest autentyczna postać?

K.K.: Od 1996 roku, kiedy zosta-
łem przyjęty do Policji, pracowałem 
w różnych jednostkach i wydziałach. 
Dzięki temu poznałem policyjną 
robotę od podszewki. Daje mi to 
pewien komfort w kreowaniu moich 
bohaterów, zarówno policjantów, jak 
i przestępców. Mogę więc bez więk-
szych obaw o wiarygodność pchać ich 
w różne tarapaty (śmiech). Oczywiście 
nie jestem sadystą, więc od czasu do 
czasu podaję im pomocną dłoń… Kuba 
Szpikulec, seryjny zabójca z „Dziew-
czyn…” rodził się w mojej głowie przez 
lata. Był to bolesny proces, bo galeria 
literackich i filmowych złoczyńców 
jest tak ogromna, że ciężko o wymy-
ślenie pełnokrwistego zabójcy, który 
nie byłby kalką któregoś z dotychcza-
sowych. Nie wzorowałem go jednak 
na nikim konkretnym. Przynajmniej 
nie świadomie.

A.Z.: Jest Pan w trakcie pisa-
nia kolejnego kryminału. O czym 
będzie traktować powstająca wła-
śnie książka? Czy to kontynuacja 
poprzedniej, czy coś zupełnie 
nowego?

K.K.: Wbrew temu, co powszech-
nie się uważa, kontynuacja wcale 
nie musi być odcinaniem kuponów 
od sukcesu pierwszej części cyklu. 
Zależy mi na tym, żeby ciąg dalszy 
„Dziewczyn…” przeniósł czytelników 
w nowe rejony, nie tylko oczywiście 
geograficzne, ale przede wszystkim, 
by wzbudził nowe emocje i stanowił 
przyczynek do zastanowienia się nad 
innymi aspektami ludzkiej kondycji. 
Ciągnie mnie do tego, by w większym 
niż dotąd stopniu ukazać patologicz-
ność relacji rodzic-dziecko i ich nie-
rzadko tragiczne konsekwencje. Przy 
czym chciałbym tu od razu zaznaczyć, 
że czasami nawet źli rodzice są lepsi 
od ich braku. Dlaczego? Bo choć 
są wzorcem negatywnym, stanowią 
punkt odniesienia, od którego można 
się mentalnie odbić.

A.Z.: W jednym z wywiadów 
powiedział Pan, że najlepiej pisze 
się o miejscach, które się zna – 
stąd w poprzedniej książce jako 
tło pojawia się Kraków, w którym 
mieszka Pan od 7. roku życia. 
Dlaczego akcję pisanej właśnie 
kolejnej powieści umieścił Pan 
między innymi w Olkuszu?

K.K.: Częściowo zostało to po-
dyktowane względami fabularnymi, 
częściowo natomiast tym, że uwiel-
biam zwiedzać nasz kraj i poznawać 
nowych ludzi. Dzięki temu, że rzucam 
moich bohaterów w różne rejony 
Polski, mam pretekst, żeby samemu 
też tam pojechać. Tym sposobem 
łączę przyjemne z pożytecznym.

A.Z.: Czy to będzie Olkusz 
widziany z podobnej perspektywy 
jak Kraków, pełen ekscentryków 
i typów „spod ciemnej gwiazdy”? 
Czy Olkusz ma swoją mroczną 
stronę?

K.K.: Bez wątpienia. Wystar-
czy wspomnieć o kradzieży obrazu 
Claude’a Moneta „Plaża w Pourville”, 
której dokonał wszak nie kto inny, 
a właśnie mieszkaniec Olkusza – nie-
jaki Robert Z. ps. „Cielak”. Ten niepo-
zorny technik budowlany wykazał się 
godnym pozazdroszczenia sprytem, 
przez dziewięć lat uchodząc karzące-
mu ramieniu sprawiedliwości.

W kontynuacji „Dziewczyn, które 
miał na myśli” pojawi się mieszkanka 
Olkusza, która także będzie kimś 
zupełnie innym, niż wydawałoby się 
na pierwszy rzut oka. Nie chcę w tym 
momencie zdradzać zbyt wielu szcze-
gółów, żeby nie psuć czytelnikom 
przyjemności z lektury.

Jeśli natomiast chodzi o mroczne 
oblicze Olkusza, nie da się ukryć, że 
nie brakuje w nim – niestety dość ty-
powych – zabójstw w obrębie najbliż-
szej rodziny, bądź na tle rabunkowym. 
Co ciekawe i raczej rzadko spotkane, 
sprawczyniami wielu z nich są kobiety.

A.Z.: Co takiego wydarzy się 
w naszym mieście? Mam tu oczy-
wiście na myśli Olkusz z Pańskiej 
książki.

K.K.: Jeden z policjantów grupy 
zadaniowej, powołanej do ścigania 
seryjnego zabójcy, w trakcie powrotu 
do Krakowa przypadkowo zatrzyma 
się na stacji benzynowej w Olkuszu. 
Spędzi jednak w tym mieście dużo 
więcej czasu, niż zamierzał. A to za 
sprawą dziewczyny, którą pozna 
w dość dramatycznych okoliczno-
ściach… Ale o tym już przeczytają 
Państwo w książce (śmiech).

A.Z.: Czy ta powieść ukaże 
nowe, nieznane oblicze Olkusza?

K.K.: Nie roszczę sobie pretensji 
do miana odkrywcy Olkusza. Na 
pewno tutejsi mieszkańcy znają to 
miasto sto razy lepiej ode mnie. Na 
szczęście mam kilku kolegów, którzy 
mieszkają w Olkuszu bądź z niego 
pochodzą, więc planuję niecnie wy-
korzystać ich wiedzę. Inna sprawa, 
że z Krakowa do Olkusza jest przy-
słowiowy rzut kamieniem, więc na sto 
procent jeszcze nie raz wybiorę się tu 
na rekonesans.

A.Z.: Ponieważ powoli zbliżamy 
się do finału tej rozmowy, może 
na zakończenie powie nam Pan 
coś o sobie prywatnie? Marzenia, 
plany, wyzwania?

K.K.: Mój syn wkrótce będzie 
przystępował do matury. Od lat działa 
też aktywnie w harcerstwie, w którym 
całkiem sporo osiągnął. Chciałbym, 
żeby umiał znaleźć rozsądne pro-
porcje między nauką i swoją pasją. 
Córka dopiero uczy się czytać, a że ma 
bujną wyobraźnię, nie zdziwiłbym się, 
gdyby kiedyś zainteresowała się dzia-
łalnością literacką. Mojej żonie i sobie 
życzyłbym przede wszystkim zdrowia. 
Całą resztę jesteśmy w stanie zdobyć 
wytrwałością i pracą.

A.Z.: Dołączamy do życzeń 
i zapraszamy do Olkusza. Może 
przy okazji promocji najnowszej 
książki? Właściwie byłoby grze-
chem nie zorganizować tu spotka-
nia autorskiego...

K.K.: Nie dziękuję, żeby nie zape-
szać… Zawsze z wielką przyjemnością 
spotykam się z moimi Czytelnikami, 
szczególnie, że jest to najlepsza 
z możliwych motywacja do pisania. 
Jeśli tylko byłaby okazja pojawić się 
w bibliotece w Olkuszu, przylecę jak 
na skrzydłach.

Fot. Urząd Fotografii
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harmonogram zbiórki odpadów niebezpiecznych, wielkogabarytowych, zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego oraz opon / z wyłączeniem opon rolniczych i ciężarowych  
/ z terenu Miasta i Gminy olkusz. w razie jakichkolwiek pytań lub wątpliwości informacje 

można uzyskać w bok alba ul. Floriańska 2/25 oraz pod numerem telefonu 32-241-00-81.
Odpady należy wystawiać do godziny 600, w miejscach umożliwiających dojazd samochodem ciężarowym. Odpady niebezpieczne trzeba dostarczyć 

bezpośrednio do kierowcy samochodu znajdującego się we wskazanym miejscu i czasie wynikającym z harmonogramu poniżej.

ODPADY NIEbEZPIECZNE
ODPADY WIELKOGAbArYTOWE, 
ELEKTrYCZNE, ELEKTrONICZNE  

OrAZ ZUżYTE OPONY
06.04.2018
Pazurek – przy sklepie – 6.00- 8.00
Podlesie rabsztyńskie – przy szkole – 8.10-10.10
Czarny Las, rabsztyn – przy kapliczce – 10.20-12.20
Kogutek – parking przy restauracji „Pan Tadeusz”  
– 12.30- 14.30

12.04.2018
braciejówka, Troks, Kolonia Zimkówka

09.04.2018
Niesułowice – przy Domu Wiejskim – 6.00-8.00
żurada – przy remizie – 8.10-10.10
Zederman – przy szkole – 10.20-12.20
Zawada – przy szkole – 12.30-14.30

13.04.2018
Kosmolów, Olewin, Olkusz Zagaje, Sieniczno.
Zadole Kosmolowskie, Wiśliczka
13.04.2018
Olkusz – osiedle Młodych, osiedle Słowiki, ul. Korczaka 
1, 3, 4, 5, 6, ul. Polna 2, 4, 6, 10, przy stanowiskach na 
odpady segregowane.
16.04.2018
Olkusz – Pomorzany ul. biała, Długa, Gwarków,  
H. Kołłątaja, Mieszka I, Pomorska, Ponikowska,  
Stary Olkusz, Zacisze.
17.04.2018
Gmina Olkusz – Kogutek, Zederman, Pazurek, Podlesie 
rabsztyńskie, rabsztyn, Czarny Las, Zawada, żurada, 
Niesułowice.

09.04.2018
Pomorzany – przy remizie OSP – 8.00-10.00
os. Słowiki – teren Administracji „Nowa” – 10.10-12.10
os. Młodych – przy Administracji Nr 5 ul. Tuwima 2 
– 12.20-14.20

14.04.2018
Osiek, Zimnodół

08.05.2018
Troks – przy świetlicy 6.00-8.00
braciejówka, kol. Zimkówka remiza OSP braciejówka 
– 8.10-10.10
Wiśliczka – przy skrzyżowaniu obok przystanku 
10.20-12.20

16.04.2018
Gorenice, Witeradów

09.05.2018
Witeradów – przy szkole 6.00-8.00
Gorenice – przy cmentarzu 8.10-10.10
bogucin Mały – przy domu wiejskim 10.20-12.20

17.04.2018
bogucin Mały, Podgrabie ul. Skalista, Polne Wzgórze, 
Spacerowa, Widokowa, Zamkowa
Olkusz ul. rabsztyńska, Dygasińskiego, Kopernika,  
20-Straconych, Głowackiego, Puławskiego, Sobieskiego, 
Sikorka, Pakuska, Witosa, ks. Wyszyńskiego, Kolberga.

ODPADY NIEbEZPIECZNE
ODPADY WIELKOGAbArYTOWE, 
ELEKTrYCZNE, ELEKTrONICZNE  

OrAZ ZUżYTE OPONY
10.05.2018
Sieniczno – przy szkole 6.00-8.00
Zadole Kosmolowskie – pętla autobusowa 8.10-10.10
Kosmolów – przy szkole 10.20-12.20

18.04.2018
Olkusz ul. Astrów, Sienkiewicza, Jesionowa, Kwiatowa, 
Makowa,  Parcze, rzemieślnicza, Wapienna, Wiśniowa, 
Zielona, Cegielniana, bohaterów Westerplatte, 
Storczykowa, Jaśminowa, Kasztanowa, Klonowa, 
Lipowa, Malinowa, Niepodległości, Ogrodowa, różana, 
Topolowa, Jasna, Miła, Nowowiejska, Wiejska.

11.05.2018
Olewin – przy kapliczce koniec Olewina 6.00-8.00
Osiek – przy remizie OSP 8.10-10.10
Zimnodół – przy remizie OSP 10.20-12.20

19.04.2018
Olkusz ul. Mickiewicza, budowlanych, Gwarecka, 
Harcerska, Hutnicza, Kantego, Kolorowa, Kopalniana, 
Kruszcowa, Metalowa, Ołowiana, Parcówka, Piaskowa, 
Powstańców Śl, Skarbnika, Sławkowska, Szybikowa, 
Górnicza, Staszica, Szkolna, Augustiańska, bóżnicza, 
Floriańska, Krakowska, Krakowskie Przedmieście, 
rynek, Minkiewicza, Nullo, Korczaka, Słowackiego,  
K. K. Wielkiego, Łukasińskiego, Na Skarpie, Nowa, 
Olewińska, Partyzantów, Polna, Skalska, Składowa, 
Świętokrzyska, buchowieckiego, 29 Listopada, 
Dąbrowskiego, Szpitalna, Gęsia.

15.05.2018
os. Śródmieście – parking Viktoria 6.00-8.00
os. Skalskie – stacja paliw ,,PETrOL” Zagaje 2   
8.10-10.10
os. Czarna Góra – parking przy myjni samochodowej 
ul. Kolejowa 10.20-12.20

20.04.2018
Olkusz, ul. Czarnogórska, Kamyk, Krucza Góra, 
Mazaniec, Mazaniec boczna, Parkowa, żuradzka,
al. 1000 lecia, Asnyka, Kocjana, boczna, Dworska, 
Kolejowa, Krótka, Leśna, Skłodowskiej, Piłsudskiego, 
Okrzei, Skwer, Kościuszki, Witeradowska, 
broniewskiego, Armii Krajowej, Hardego, biema, 
Płonowskiej, Chopina, Jana Pawła II, rydla, Sosnowa, 
Nałkowskiej.

16.05.2018
os. Wschód – przy Urzędzie Pracy ul. Minkiewicza 
6.00-8.00
os. Glinianki – parking SP 5 8.10-10.10
os. Pakuska – budynek ADM ul. Osiecka 10.20-12.20
os. Centrum – parking na dworcu PKS 12.30-14.30

18.05.2018
os. Pakuska przy stanowiskach na odpady segregowane 
(dotyczy wyłącznie zabudowy wielorodzinnej).

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

Uliczna Droga 
Krzyżowa  

w Wolbromiu
wolbrom

Ewa Barczyk

W Niedzielę Palmową, w Ko-
ściele katolickim rozpoczynają 
się ostatnie przygotowania do 
wydarzeń Wielkiego Tygodnia. 
Liturgia tego dnia jest pamiątką 
uroczystego wjazdu Jezusa do 
Jerozolimy pięć dni przed Jego 
ukrzyżowaniem. Podczas nie-
dzielnych mszy św. czytany jest 
opis Męki Pańskiej. W Wolbromiu, 
oprócz święcenia palm, od lat tego 
dnia celebrowana jest tradycja 
wieczornej Drogi Krzyżowej ulica-
mi miasta.

Podobnie jak w latach poprzed-
nich, drogę pomiędzy dwoma wol-
bromskimi parafiami – tym razem 
z parafii Podwyższenia Krzyża Św. 
przy ul. Kamiennogórskiej do parafii 
św. Katarzyny przy Rynku - przeszły 
tłumy wiernych, rozważając tajemni-
ce Męki Pańskiej, a w jej kontekście 
chrześcijańskiego podejścia do ludz-
kiego losu i codziennego cierpienia. 
Rozważania Drogi Krzyżowej czytała 
wolbromska młodzież, a krzyż nieśli 
przedstawiciele różnych środowisk. 
Nad bezpieczeństwem setek przy-
byłych na nabożeństwo uczestni-
ków czuwali funkcjonariusze Policji 
i Straży Miejskiej.

Palmowy odpust 
w Imbramowicach
imbramowice

Ewa Barczyk

Szósta niedziela Wielkiego 
Postu nazywana jest Niedzielą 
Palmową lub Niedzielą Męki Pań-
skiej. Rozpoczyna ona najważ-
niejszy i najbardziej podniosły 
okres w roku liturgicznym - Wielki 
Tydzień. Bardzo uroczyście i zgod-
nie z dawną tradycją dzień ten 
obchodzony jest w imbramowickim 
klasztorze Sióstr Norbertanek.

W prezbiterium wybudowanego 
przez biskupa Iwo Odrowąża przy-
klasztornego kościoła pod wezwaniem 
Świętych Apostołów Piotra i Pawła 
w Imbramowicach, tuż przy taber-
nakulum, znajduje się XVII-wieczny 
olejny obraz Pana Jezusa Konającego. 
Otoczony wielkim kultem, łaskami 
słynący wizerunek jest celem licznych 
pielgrzymek i przyczynił się do rozsła-
wienia Imbramowic wśród wiernych 
przybywających tu z całej Polski. Od 
30 listopada 2003 r. dekretem bp. Ka-
zimierza Ryczana kościół klasztorny 

Sióstr Norbertanek został ogłoszony 
sanktuarium Męki Pańskiej. W każdy 
pierwszy piątek miesiąca wierni gro-
madzą się z siostrami na specjalnej 
nowennie, by wypraszać łaski i modlić 
się w pozostawionych w kościele 
intencjach, a wierni nawiedzający go 
w Niedzielę Palmową mogą otrzymać 
łaskę odpustu zupełnego. W tym też 
dniu, podobnie jak w innych świąty-
niach, święcone są tu palmy, które 
w tradycji chrześcijańskiej symboli-
zują odradzające się życie.

Obrzęd poświęcenia palm na 
przyklasztornym dziedzińcu po-
przedza uroczystą sumę odpusto-
wą. Przybywają na nie mieszkańcy 
w tradycyjnych ludowych strojach. 
Obowiązkowa jest też asysta stra-
żacka. Do świątyni wierni wchodzą 
w procesji prowadzonej przez asystę, 
poprzedzającą mężczyznę odgrywają-
cego postać Chrystusa wjeżdżającego 
na osiołku do Jerozolimy.

Uroczystości rokrocznie groma-
dzą nie tylko parafian z Imbramowic, 
ale także liczne grono pielgrzymów 
oraz miłośników chrześcijańskich 
i ludowych tradycji z różnych stron.

Koncert
Cisza Jak Ta

bukowno
Agnieszka Zub

W sobotnie popołudnie na 
scenie Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Bukownie wystąpił zespół Cisza 
Jak Ta. Formacja reprezentująca 
folk-poetycki nurt Krainy Łagod-
ności odwiedziła Bukowno po raz 
drugi.

Zespół został założony w 2003 
roku w Kołobrzegu i wykonuje poezję 
śpiewaną. Artyści tworzą aranża-
cje muzyczne do wierszy znanych 
polskich poetów i poetek, takich 
jak Bolesław Leśmian, Maria Paw-
likowska-Jasnorzewska, Kazimierz 
Przerwa-Tetmajer, Jonasz Kofta, 
Agnieszka Osiecka, Edward Sta-
chura, a także mniej znanych, np.: 
Wiesława Kwinto-Koczan, Ewelina 
Marciniak, Barbara Borzymowska 
czy Tomasz Borkowski. Podczas so-
botniego koncertu na bukowieńskiej 
scenie grupa promowała przede 
wszystkim swoją ostatnią płytę, 
zatytułowaną „Nieobecność” (wyd. 
2017), ale zgromadzona publiczność 
usłyszała także kilka utworów w płyt 
wcześniejszych. Trzeba tu dodać, że 
„Ciszaki” mają się czym pochwalić, 
wszak do tej pory formacja wydała 
11 płyt i zagrała ponad 800 koncer-
tów. Można powiedzieć, że od kilku 
lat Cisza Jak Ta jest w nieustannej 
trasie koncertowej, przemierzając kraj 
wzdłuż i wszerz, i fundując swoim 
słuchaczom mieszankę poetyckich 
tekstów i niezwykle ciepłego przekazu 
artystycznego. Obecnie zespół tworzy 
sześcioro muzyków. Wśród nich znaj-

dują się: Aleksandra Frąckowiak (flet 
poprzeczny, wokal), Ilona Ejsmont 
(skrzypce, altówka, wiolonczela, 
wokal), Dariusz Bądkowski (gitara 
basowa), Michał Łangowski (gitara 
elektroakustyczna, perkusja, wokal), 
Mariusz Skorupa (gitara elektroaku-
styczna, gitara solowa, harmonijka 
ustna, wokal) i Mateusz Wyziński 
(perkusja, cajon, gitara, wokal).

Choć większość członków grupy 
pochodzi z terenów nadmorskich, for-
macja ma w swoim repertuarze wiele 
piosenek o rodowodzie góralskim, 
w tym głównie inspirowanych Biesz-
czadami. „Ciszaki” śpiewają więc 
o górach, za którymi tęsknią, o mi-
łości – tej spełnionej i niespełnionej, 
o wiecznej tułaczce i gubieniu drogi do 
drugiego człowieka. Dowodem uzna-
nia dla twórczości muzyków są zdo-
bywane przez nich nagrody: w 2013 
roku grupa otrzymała Pegaza Kultury 
dla Twórców Kultury, piąta płyta ze-
społu, zatytułowana „Nasze światy”, 
została okrzyknięta Poetycką Płytą 
Roku 2012, a płytę „Wuka” wybrano 
Poetycką Płytą Roku 2014.

Podczas niemal dwugodzinnego 
koncertu w Bukownie publiczność 
usłyszała m.in. „Pożegnalny wieczór”, 
„Niebiesko”, „Boję się w nocy szeptu 
ścian”, „Piosenkę anielską”, czy 
„Splątanie”. Piosenki, przeplatane 
humorystycznymi zapowiedziami Mi-
chała Łangowskiego, bardzo przypa-
dły do gustu zwłaszcza kobiecej części 
widowni, choć z pewnością sobotnia 
impreza była dużą gratką dla wszyst-
kich miłośników Krainy Łagodności, 
bez względu na wiek i płeć.
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bukowno
Olgerd Dziechciarz

W wydanej niedawno monogra-
fii „Dzieje Bukowna” podjęty został 
temat, który zapewne bliski jest nie 
tylko mieszkańcom tego miasta, ale 
także obywatelom Olkusza. Przed II 
wojną światową Bukowno stało się 
znanym uzdrowiskiem, popularnym 
zwłaszcza wśród mieszkańców 
Zagłębia. Z inicjatywy ówczesnych 
władz miejskich Olkusza – przede 
wszystkim burmistrza Mieczysława 
Majewskiego – i kierownictwa po-
wiatu powstało tu bowiem rozległe 
osiedle domków letniskowych, 
zwane „Leśnym Dworem”, i ośro-
dek sportów wodnych.

Kto był architektem tego osiedla, 
jak wyglądały jego plany i w jakim 
stopniu zostały zrealizowane, oraz na 
czym polegała sama idea, która przy-
świecała jego twórcom – o tym mówi 
poniższy tekst.

Letników przyciągał do Bukowna 
sprzyjający zdrowiu klimat oraz piękna 
i czysta rzeka Sztoła. Jak czytamy 
w wydrukowanej przez drukarnię 
Stachurskiego z Olkusza w 1934 
roku broszurce: „Bukowno. Osiedle 
letniskowo-leśne i ośrodek sportu 
wodnego”: „(…) już w okresie przedwo-
jennym (chodzi o I wojnę światową – 
dop.) przebywało w lecie dużo letników 
z Zagłębia w okolicach Olkusza i ruch 
ten stale wzrastał i wzrasta, aczkolwiek 
istniejące letniska nie posiadają nawet 
prymitywnych urządzeń sanitarnych 
oraz brak na terenie wody bieżącej. 
Zarząd miasta Olkusza postanowił 
skierować ruch letniskowy na racjo-
nalne tory, a to przez przeznaczenie 
na cele letniskowe i odpowiednie 
urządzenie części swych lasów sosno-
wych, położonej przy stacji kolejowej 
Bukowno, odpowiadającej wprost 
idealnie wszelkim wymogom letniska 
i ośrodka wodnego” (Bukowno. Osiedle 
letniskowo-leśne i ośrodek sportu wod-
nego, Olkusz 1934). Ośrodek ów miał 
dawać wytchnienie i służyć polepsze-
niu zdrowotności zmęczonych życiem 
w mieście mieszkańców Zagłębia. 
Wręcz przerażająco brzmiały ówczesne 
opisy, jak szkodliwe jest miastowe 
życie: „Warunki bytu przeciętnego 
mieszkańca miasta przeważnie dalekie 
są od wymagań nowoczesnej eugeniki. 
Powietrze miejskie pełne kurzu, dymu, 
gazów i wyziewów, powstających przy 
gniciu i spalaniu różnorodnych ciał, 
wreszcie hałas, wszystko to stanowi 
czynniki rujnujące zdrowie ludzkie 
i działające szkodliwie na zdrowie 
człowieka.

Statystyka dowodzi, że miasta 
wymarłyby, gdyby nie ciągły dopływ 
elementu wiejskiego”. Według ówcze-
snych wyliczeń aż 75% przypadków 
gruźlicy odnotowywano wśród ludno-
ści miejskiej. Podkreślano, że już „sam 
skład powietrza leśnego jest źródłem 

ożywczych sił organizmu ludzkiego”. 
Zwracano uwagę na to, że las absor-
buje dwutlenek węgla, ale nie „bez 
wpływu na organizm ludzki pozostaje 
również kojąca cisza leśna” oraz że 
należy pamiętać o „potężnym od-
działywaniu lasu na ducha i moralne 
zdrowie ludzkości”. Potok Sztoła dawał 
możliwość wybudowania 2 zbiorników 
wodnych, celem utworzenia na nich 
ośrodka sportów wodnych. W broszu-
rze wymieniono „specjalne warunki 
terenu parcelacyjnego:

1). Położenie wśród kilkunastu 
tysięcy morgów lasów państwowych 
i prywatnych.

2). Doskonałe warunki komuni-
kacyjne, bo teren położony jest przy 
stacji kolejowej Bukowno linji Zagłębie 
– Kielce, a w dokończeniu budowa po-
łączenia kolejowego Bukowno – Szcza-
kowa (ukończone w 1935 roku – dop. 
red.); oprócz tego egzystuje doskonała 
szosa łącząca Bukowno z drogą Zagłę-
bie – Strzemieszyce – Olkusz.

3). Potok Sztoła przecinający teren 
parcelacyjny w kierunku wschodnio-
zachodnim.

4). Pierwszorzędne walory klima-
tyczne i obszar terenu parcelacyjnego, 
około 2 000 morgów (1 morga 0,65 
ha, czyli 1120 hektarów – dop.) – 
predystynują Bukowno na płuca dla 
Zagłębia Dąbrowskiego”.

Co do klimatu Bukowna, opierano 
się na badaniach poczynionych przez 
stację meteorologiczną przy pań-
stwowym Gimnazjum im. Kazimierza 
Wielkiego w Olkuszu, które wykazały, 
że „wahania ciepłoty podczas lata są 
małe, a stopień zachmurzenia nieba 
i ilość dni słonecznych wykazują w po-
równaniu ze stacjami klimatycznymi 
korzystny stosunek”. Co chyba należy 
rozumieć, że niebo w Bukownie było 
mniej zachmurzone, a ilość dni sło-
necznych większa niż w Olkuszu.

I dalej: „Z uwagi na powyższe 
doskonałe warunki klimatyczne stale 
stwierdzamy w Bukownie bardzo 
dobre samopoczucie, gdyż oddycha-
nie i ruchy serca odbywają się tutaj 
regularnie i spokojnie, bez potrzeby 
głębokich, lub silniejszych wdechów, 
nieuniknionych w wysoko położonych 
miejscowościach, a balsamiczne wy-
ziewy lasu sosnowego w przyjemny 
sposób koją nerwy. (…) Niezmącona 
niczem cisza lasu, wiecznie zielone 
sosny, łagodny klimat, słońce, baseny 
z krystalicznie czystą wodą – wszystko 
to doprowadza do równowagi nawet 
najbardziej rozstrojone nerwy. Jednym 
słowem, Bukowno jest cichym ustro-
niem, przeznaczonym jakby umyślnie 
dla odpoczynku i leczenia rozstrojo-
nych nerwów”.

Podkreślano, że „teren przezna-
czony na parcelację jest zupełnie 
niezabudowany, pozwala więc na prze-
prowadzenie racjonalnych planów, 
które Zarząd miasta Olkusz opracował 
przy udziale wybitnych fachowców, 
a mianowicie: prof. J. Gałęzowskiego, 
prof. Stella-Sawickiego”. Plany obu 
profesorów, zatwierdzone przez Zarząd 
miasta, znalazły się w cytowanej bro-
szurce. Należy przedstawić sylwetki 
obu profesorów, gdyż były to postacie 
nietuzinkowe, które odegrały ważną 
rolę w polskiej architekturze, budow-
nictwie wodnym i geodezji.

Józef Gałęzowski (ur. 28 stycznia 

1877 roku w Trojankach, zm. 1 marca 
1963 roku w Krakowie) – polski archi-
tekt i malarz, pod koniec XIX wieku 
student Szkoły Politechnicznej we 
Lwowie. Od 1900 roku uczeń w pry-
watnej szkole Stanisława Grochol-
skiego w Monachium, a od 1902 roku 
student Uniwersytetu Technicznego 
w Dreźnie, gdzie w 1909 roku ukończył 
studia architektoniczne. Następnie 
w latach 1909–1911 pełnił obowiąz-
ki profesora Szkoły Sztuk Pięknych 
w Warszawie, a od 1913 do 1939 
roku – na Akademii Sztuk Pięknych 
w Krakowie (w latach 1919–1920 
i 1921–1922 piastował funkcję rektora 
tej uczelni). Po II wojnie światowej, 

w 1945 roku, ponownie został profe-
sorem krakowskiej ASP. W następnych 
latach szefował także Katedrze Kompo-
zycji Architektonicznej dla studentów 
kierunków politechnicznych Akademii 
Górniczej oraz wykładał na Politechni-
ce Krakowskiej. Kierował też redakcją 
publikacji pt. „Odbudowa polskiego 
miasteczka. Projekty domów”. Do 
najważniejszych jego realizacji należą: 
gmach Wyższego Studium Handlowe-
go przy ul. Henryka Sienkiewicza 5 
w Krakowie z lat 1926–1928 (obecnie 
Wydział Towaroznawstwa Uniwer-
sytetu Ekonomicznego w Krakowie), 
dwór w Opinogórze (zwycięski projekt 
w konkursie z 1904 roku – pierwotnie 
nie został zrealizowany, wykonano 
go dopiero po ponad 100 latach – od 
2006 do 2008 roku, obecnie mieści się 
w nim Muzeum Romantyzmu w Opi-
nogórze), pałac Maksymiliana Rut-
kowskiego w Bronowicach Wielkich 
(1926–1930, obecnie mieści Instytut 

Farmakologii PAN przy ul. Smętnej), 
Muzeum Rodu Estreicherów, Strat 
Kultury i Rewindykacji w Krakowie 
przy ul. Sarnie Uroczysko 15, kościo-
ły, np. w Jaworznie-Byczynie, osiedla 
(Brześć Kujawski), sanatoria (np. Dom 
Zdrojowy w Druskiennikach, Akade-
mickie Sanatorium Przeciwgruźlicze 
na Gubałówce z 1929) roku, sarkofag 
Gabrieli Zapolskiej na cmentarzu Ły-
czakowskim we Lwowie, architektura 
Zakopanego. Warto w tym miejscu 
wspomnieć, że być może zadowolone 
ze współpracy z prof. Gałęzowskim 
władze Olkusza zamówiły u niego pro-
jekt olkuskiego gimnazjum. Efektowny 
budynek, którego plany się zachowały, 

jednak nie powstał. Co zaskakujące, 
przy opisie działalności prof. Gałę-
zowskiego nie wspomina się o jego 
współudziale przy opracowywaniu 
koncepcji architektonicznej Bukowna, 
ale w zbiorach Muzeum Narodowego 
w Krakowie znajduje się jego projekt 
osiedla „Bukowno” w powiecie Olkusz, 
z 1934 roku.

Izydor Stella-Sawicki (ur. 5 kwiet-
nia 1881 roku we Lwowie, zm. 19 grud-
nia 1957 roku w Krakowie). W 1899 
roku wstąpił na Wydział Inżynierii 
Lądowej Politechniki Lwowskiej, gdzie 
w 1904 roku uzyskał dyplom inżynie-
ra. W latach 1905–1907 pracował jako 
asystent w Politechnice Lwowskiej, 
a w latach 1907–1918 był zatrudniony 
jako starszy inżynier, a następnie jako 
radca budowlany w Krajowym Biurze 
Melioracyjnym we Lwowie. Od 1914 
roku był autoryzowanym inżynierem 
budowlanym, a od 1917 roku mierni-
czym przysięgłym. Po odzyskaniu przez 

Polskę niepodległości został zatrudnio-
ny w Ministerstwie Robót Publicznych 
(naczelnik Oddziału Wodnego w Kiel-
cach). Od 1921 roku, jako docent, pra-
cował w Akademii Górniczej. W 1922 
roku mianowany zastępcą profesora, 
wnet został profesorem nadzwyczaj-
nym Katedry Budownictwa i Inżynierii. 
Równocześnie w latach 1921–1926 
wykładał statykę i budownictwo na 
Wydziale Architektury ASP w Krako-
wie. W 1936 roku został profesorem 
zwyczajnym budownictwa i inżynierii 
na Wydziale Hutniczym (w latach 
1937–1939 piastował stanowisko 
dziekana tego wydziału). 6 listopada 
1939 roku został aresztowany przez 

Niemców wraz z innymi profesorami 
w Collegium Novum i wywieziony do 
obozu w Sachsenhausen. Zwolniono 
go 8 lutego 1940 roku, po czym powró-
cił do Krakowa. Ponieważ Akademia 
została zamknięta przez władze okupa-
cyjne, pracował w Technicznej Szkole 
Górniczo-Hutniczo-Mierniczej. W tym 
czasie zaangażował się też w tajne 
nauczanie. Po wojnie powrócił do zajęć 
w Akademii Górniczej. Był inicjatorem 
zorganizowania w Krakowie uczelni 
politechnicznej, a także przewodni-
czącym Komitetu Organizacyjnego, 
a od 1946 roku prorektorem dla 
Wydziałów Politechnicznych przy AG 
(do 1948 r.). Był też jednym z organi-
zatorów Politechniki Śląskiej, której 
tymczasowa siedziba znajdowała się 
w Krakowie. Kierował Katedrą Statyki 
Budowli i Wytrzymałości Materiałów, 
a w AGH – Katedrą Inżynierii Lądowej 
(od 1953 roku zmieniła nazwę na Kate-
drę Budownictwa na Wydziale Geodezji 

Górniczej). Początkowo Izydor Stella-
Sawicki zajmował się budownictwem 
wodnym i geodezją, by z czasem skupić 
się na zagadnieniach budownictwa, 
statyki i stosowania żelbetonu. Był 
autorem szeregu podręczników doty-
czących statyki budowli, budownictwa 
żelbetowego i przemysłowego. Opra-
cował wiele nowatorskich projektów 
inżynieryjnych (np. obwałowania Wisły 
od Niepołomic do Zawichostu). To Stel-
la-Sawicki zaprojektował we Lwowie 
pierwszy żelbetonowy most oraz 
sporządził liczne projekty obiektów 
przemysłowych i komunikacyjnych. 
Był ponadto rzeczoznawcą i wybitnym 
ekspertem budownictwa oraz konsul-
tantem biur projektowych.

Szczegółowy plan prof. Gałęzow-
skiego i prof. Stella-Sawickiego zakła-
dał, że pod osiedle Olkusz – Bukowno 
przeznaczony zostanie teren o po-
wierzchni ok. 948 ha, położony obok 
stacji kolejowej, przecięty rzekami 
Sztoła i Jaworznik, od północy ogra-
niczony przez Starczynów i inne osie-
dla, a od południa i zachodu lasami, 
z drzewostanem liczącym od 15 do 
nawet 100 lat. Obszar parcelacyjny 
podzielono na trzy strefy. Pierwsza, 
o powierzchni ok. 80 ha, znajdowała 
się między torami linii kolejowych 
Kielce – Katowice i Bukowno – Kraków 
(prawdopodobnie chodzi o budowa-
ną podówczas linię do Szczakowej). 
Wydzielono tu 318 parcel o średniej 
wielkości 1300 m². Na pozostałej po-
wierzchni zaplanowano parki, baseny 
i infrastrukturę sportową.

Przy sprzedaży działek strefa 
pierwsza podzielona została jeszcze 
na trzy części: sportową, handlową 
i mieszkaniową. W części sportowej 
(„od wschodu do sztolni Czartoryskiej 
obejmuje zbiorniki wodne, plaże, 
urządzenia sportowe itp., oraz około 
160 działek przeciętnie około 1400 
m² powierzchni każda”). Część han-
dlowa – „od sztolni Czartoryskiej do 
kapliczki” – obejmowała ok. 540 dzia-
łek, każda o powierzchni ok. 1200 m². 
I część mieszkaniowa: „od kapliczki do 
toru kolejowego Bukowno – Kraków” 
wytyczona została „na drobne budow-
nictwo dla pracowników umysłowych 
i fizycznych” – parcele miały tu ok. 
1300 m². Druga strefa, wydzielona na 
południe od rzeki Sztoły, obejmowała 
ok. 470 ha. Tam miało być umiejsco-
wione właściwe osiedle, ale już działki 
miały mieć różne wielkości. Trzecią 
strefę, którą wyznaczono na północ 
od rzeki Jaworznik, przeznaczono na 
budowę „sanatorjów, domów zdrowia, 
kolonji dla dziatwy itd.”. Zakładano, 
że będą to „duże jednostki terenowo-
budowlane”. Na ok. 100 ha między 
strefą druga a trzecią zaprojektowano 
park. Zastrzegano, że „całość projek-
tu pomyślana jest w ten sposób, aby 
istniejący charakter leśno-letniskowy 
okolicy nadal był utrzymany”.

Decyzją wojewody kieleckiego (re-
skrypt z 3 czerwca 1933 roku) uzyska-
no zgodę na parcelację. Uregulowano 
sprawy hipoteczne i zabezpieczono 
teren przed szkodliwymi wyziewami 
z prażalnika rudy cynkowej. 

R E K L A M A

Bukowno jako realizacja idei 
zwanej „Płucami Zagłębia”
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podatkowym pola 

Światowy Dzień Wody

olkusz
Piotr Kubiczek

W auli olkuskiego „Ekonomi-
ka” odbyły się obchody Świato-
wego Dnia Wody przypadającego 
na 22 marca. Historia tego dnia 
sięga 1992 roku. Wtedy w brazylij-
skim Rio de Janeiro Zgromadzenie 
Ogólne ONZ rezolucją ustanowiło 
to święto dla zwrócenia uwagi na 
fakt, że ponad miliard ludzi na 
całym świecie cierpi z powodu 
braku dostępu do czystej wody 
pitnej.

Każdego roku święto obchodzone 
jest pod osobnym hasłem. Tym razem 
brzmiało ono: „Woda dla natury”. 
Obchody Światowego Dnia Wody 
w powiecie olkuskim i samym Olku-
szu trwać będą jeszcze kilka tygodni, 
ale jednym z głównych jego punktów, 
była konferencja w Zespole Szkół 
nr 3, połączona z rozstrzygnięciem 
konkursu literacko-plastyczno-eko-
logicznego przeprowadzonego przez 
olkuskie Przedsiębiorstwo Wodo-
ciągów i Kanalizacji Sp. z o.o oraz 
olkuskie Stowarzyszenie Teatralno-
Literackie. Patronat nad konferencją 
objął Starosta Olkuski oraz Państwo-
wy Powiatowy Inspektor Sanitarny 
w Olkuszu. - Rozwiązania oparte na 
przyrodzie mogą rozwiązać wiele pro-

blemów związanych z wodą. Musimy 
robić o wiele więcej dzięki „zielonej” 
infrastrukturze i harmonizować ją 
z szarą infrastrukturą wszędzie tam, 
gdzie to możliwe. Sadzenie nowych 
lasów, ponowne łączenie rzek z ob-
szarami zalewowymi i przywracanie 
terenów podmokłych zrównoważy 
obieg wody i poprawi ludzkie zdrowie 
i źródła utrzymania – mówił na wstę-
pie Alfred Szylko, prezes olkuskich 
Wodociągów.

Konferencja rozpoczęła się od 
wykładu dyrektor sanepidu Agaty 
Knapik. Przedstawione w nim liczby 
nie kłamią i jednocześnie pokazują, 
że choć Polakom nie doskwiera brak 
słodkiej wody, to jednak jej zasoby 
w naszym kraju są bardzo skąpe i pla-
sujemy się na szarym końcu wśród 
europejskich nacji. Liderem zestawie-
nia nadal pozostaje Norwegia, gdzie 
na każdego mieszkańca przypada 51 
504 m3 wody pitnej. W Polsce sta-
tystycznie na jedną osobę przypada 
zaledwie 1580 m3. Te różnice najlepiej 
obrazują potrzebę oszczędzania wody 
i stosowania najnowocześniejszych 
rozwiązań do jej oczyszczania.

Kolejny z prelegentów - Grzegorz 
Cebo będący wiceprezesem Zarządu 
PWiK Olkusz - przedstawił dane do-
tyczące nowego systemu zaopatrzenia 
w wodę dla regionu olkuskiego, nato-
miast prezes Stowarzyszenia Szansa 
Białej Przemszy Józef Niewdana 

opowiedział o skutkach odprowadza-
nia ścieków komunalnych do ziemi. 
Niestety opróżnianie przydomowych 
szamb prosto do gleby lub wód po-
wierzchniowych nadal jest praktyko-
wane. Teren powiatu nie stanowi wy-
jątku od tej niechlubnej reguły. Na za-
kończenie części naukowej słuchaczy 
zainteresował prof. dr hab. inż. Jacek 
Motyka z krakowskiego AGH z Wy-
działu Geologii, Geofizyki i Ochrony 
Środowiska, który przedstawił wpływ 
zatapiania kopalni rud cynku i ołowiu 
„Trzebionka”. Ten temat z pobliskiego 
Chrzanowa żywo dotyczy Olkusza 
i ewentualnego zamknięcia kopalni 
„Pomorzany”, o jakim mówi się prze-
cież nie od dzisiaj.

Konferencję zakończyło wręcze-
nie nagród w ramach drugiej edycji 
konkursu „Chrońmy zasoby wody”. 
Jego celem było uświadamianie 
zagrożeń będących skutkiem nega-
tywnych działań człowieka na śro-
dowisko, uwrażliwienie na aktualne 
problemy dotyczące czystości wód 
i gleb, a także kształtowanie zacho-
wań proekologicznych.

Podobnie jak w premierowej 
edycji konkursu, nagrody przyzna-
no w czterech kategoriach wieko-
wych. Trafiły one do przedszkolaków, 
uczniów szkół podstawowych, a także 
do gimnazjalistów. Pełna lista laure-
atów znajduje się powyżej.

przedszkolaki:
1. Kalina Kałduńska  
i Jan Mularczyk (Miejskie 
Przedszkole w Bukownie)
2. Patryk Szot (Przedszkole 
w Bydlinie)
3. Kamil Pałka (Przedszkole 
w Chechle) i Dorota 
Kołodziejczyk (Miejskie 
Przedszkole w Bukownie)
Wyróżnienia: Fabian Dudek 
(Publiczne Przedszkole 
w Żuradzie), Pola Falkowska 
(ZSPI nr 1) i Alicja Kocjan 
(Przedszkole w Zedermanie)

szkoły podstawowe  
klasy i-iii:
1. Jagoda Ćwik (SP Zederman) 
i Bartosz Kudła (SP Braciejówka)
2. Kacper Biel (ZPS Krzykawa) 
i Maria Przybylska (SP 5 Olkusz)
3. Angelika Szczęsna (SP 2 
Olkusz) i Kalina Solarz (SP 1 
Olkusz)
Wyróżnienia: Lena Kubańska  
(SP 1 Olkusz), Juliusz Smętek 
(SP Chechło) i Maja Michalik  
(SP 1 Bukowno)

szkoły podstawowe  
klasy iV-Vi:
1. Wiktoria Koźbiał (SP 6 Olkusz) 
i Piotr Rawicki (SP Jaroszowiec)
2. Maria Mittmann (SP Osiek) 
i Wiktoria Latacz (SP Dłużec)
3. Natalia Adamczyk  
(SP 5 Olkusz)  
i Laura Dachowska  
(SP 6 Olkusz)
Wyróżnienie: Oskar Żurek  
(SP Osiek)

klasa Vii sp  
i gimnazjum:
1. Ewa Madejska (SP 6 Olkusz) 
i Emilia Węglarz (SP 4 Olkusz)
2. Oliwia Ubysz (SP 1 Olkusz), 
Jagoda Turska (SP 4 Olkusz) 
i Natalia Giermala (SP Chechło)
3. Kalina Podolska (SP 5 Olkusz), 
Kinga Filo (ZSPI 1 Olkusz) i Adam 
Chrobot (ZPS Podlipie)
Wyróżnienia: Łukasz Rolka  
(SP Bydlin), Patrycja Stach  
(SP Zederman) i Amelia Stawowy 
(SP 9 Olkusz).

Skazani na zwierzęce 
odchody

olkusz
Piotr Kubiczek

Co roku z chwilą, gdy stopnie-
je śnieg, jak mantra wraca temat 
wszechobecnych psich odchodów. 
Są na trawnikach, chodnikach 
i parkingach, a właściciele czwo-
ronogów, jak widać, niewiele sobie 
robią z obowiązku sprzątania po 
swoich pupilach. „Pola minowe” 
wciąż szpecą osiedlowe krajo-
brazy.

Problem na dużą skalę
Problem występuje nie tylko 

w Olkuszu, bowiem zwierzęce od-
chody w miejscach publicznych to 
zmora całego kraju. Bierze się z nie-
odpowiedzialności właścicieli psów 
i kotów, którzy tylko okazjonalnie 
sięgają po specjalne torebki i worecz-
ki, pakując w nie to, co zostawiły ich 
czworonogi.

A przecież brak posza-
nowania mienia publicz-
nego podlega karze 
finansowej do nawet 
500 zł. Za wypisy-
wanie mandatów 
odpow iedz ia l -
ni są strażnicy 
miejscy, którzy 
w uzasadnio-
nych przypad-
k a c h  m o g ą 
również złożyć 
do sądu wnio-
sek o ukaranie 
winnego pozosta-
wienia zwierzę-
cych odchodów na 
podstawie artykułu 
145 ustawy z dnia 20 
maja 1971 r. Kodeksu 
Wykroczeń (Dz. U. z 2007r. 
Nr 109, poz. 756 ze zm.) sta-
nowiącego: „Kto zanieczyszcza 
lub zaśmieca miejsca dostępne dla 
publiczności, a w szczególności drogę, 
ulicę, plac, ogród, trawnik lub ziele-
niec, podlega karze grzywny do 500 
złotych albo karze nagany.”

Dodatkowo w Olkuszu obowią-
zek sprzątania po swoim zwierzaku 
reguluje nawet jedna z uchwał Rady 
Miejskiej sprzed ponad pięciu lat, 
w której czytamy: „Do obowiązków 
właścicieli utrzymujących zwierzęta 
domowe należy między innymi: na-
tychmiastowe usuwanie zanieczysz-

czeń pozostawionych przez zwierzęta 
w obiektach i na innych terenach 
przeznaczonych do użytku publiczne-
go, a w szczególności na chodnikach, 
jezdniach, placach, parkingach, 
terenach zielonych. Nieczystości 
te, umieszczone w szczelnych, nie-
ulegających szybkiemu rozkładowi 
torebkach, mogą być deponowane 
w komunalnych urządzeniach do 
zbierania odpadów”.

Według tej uchwały, zbierane 
odchody powinny trafiać do specjal-
nych dystrybutorów, które kiedyś na 
terenie miasta funkcjonowały, jednak 
szybko zostały zniszczone. W pewnym 
momencie zaprzestano nawet ich 
napraw, rezygnując z ponownego 
montażu urządzeń. Pozostały jedynie 
tradycyjne kosze na śmieci. Do nich 
bez obaw można wyrzucać zebrane 
zwierzęce odchody.

Utrudnione karanie
Niełatwe jest też karanie wła-

ścicieli niesprzątających po swoich 
pupilach, bowiem wyciągnięcie kon-
sekwencji wobec wskazanej osoby 
jest możliwe tylko po przyłapaniu 
właściciela zwierzęcia na tzw. gorą-
cym uczynku, a więc w chwili, gdy 
zwierzę załatwiło swoją potrzebę, 
a osoba wyprowadzająca go na spacer 

nie sprzątnęła nieczystości. W grę 
wchodzi również materiał filmowy lub 
fotograficzny przekazany strażnikom 
miejskim przez świadków. Tylko 
wtedy mundurowi mogą przystąpić do 
czynności mających na celu ukaranie 
winnego zaśmiecania przestrzeni 
publicznej.

Groźne bakterie
Zwierzęce odchody to nie tylko 

zaburzenie estetyki miasta, ale także 
realne zagrożenie dla ludzi, bowiem 
spłukiwany przez deszcz kał roznosi 
bakterie, głównie pałeczkę okrężnicy 
(Eschrichia coli). Zarazki są szczegól-
nie groźne dla małych dzieci bawią-
cych się w przyblokowych piaskow-
nicach i na placach zabaw. Ponadto 
przyczyniają się do zanieczyszczenia 
wód gruntowych.

- Bez współpracy i bez świado-
mości wspólnej odpowiedzialności za 

porządek i estetykę w mieście nasze 
wysiłki niestety są skazane 

na porażkę. Apelujemy do 
mieszkańców o współpra-

cę i poczucie wspólnej 
odpowiedzialności za 

przestrzeń publicz-
ną. Ze swojej strony 
zrobimy wszystko, 
żeby była ona jak 
najbardziej przy-
jazna dla ogółu, 
jednak niezbęd-
ne okazuje się 
wspólne działa-
nie – komentu-
je Michał Latos, 

rzecznik prasowy 
U r z ę d u  M i a s t a 

i Gminy Olkusz.

Wątpliwe  
szczęście

Z psimi odchodami zwią-
zany jest też pewien przesąd, wedle 
którego wdepnięcie w nie lewą nogą 
ma przynieść szczęście. Tak przynaj-
mniej uważają Francuzi, ale tam co-
dzienność jest nieco inna i zwierzęce 
odchody w miejscach publicznych 
należą do rzadkości. Olkuszanie 
o szczęściu mówią natomiast wtedy, 
kiedy wybierając drogę na skróty 
„pole minowe” pokonają bez niespo-
dzianek. Sami sobie zgotowaliśmy 
i nadal gotujemy taki los.
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=26 marca
17:00 Lady Bird (2D NAPISY) 
19:00 Kobiety Mafii (2D PL) 
=27 marca
17:00 Lady Bird (2D NAPISY) 
19:00 Kobiety Mafii (2D PL) 
=28 marca
17:00 Lady Bird (2D NAPISY) 
19:00 Kobiety Mafii (2D PL) 
=02 kwietnia
17:00 Player One (3D DUBBING) 
19:40 Player One (3D NAPISY) 
=03 kwietnia
17:00 Player One (3D DUBBING) 
19:40 Player One (3D NAPISY) 

=02 kwietnia
15:30 Święty Niezłomny (2D PL) 
17:30 Pitbull: Ostatni Pies (2D PL) 
18:00 Każdego dnia (2D NAPISY) 
20:00 Kształt wody (2D NAPISY) 
20:15 Winchester: Dom Duchów (2D NAPISY) 
=03 kwietnia
16:00 Kształt wody (2D NAPISY) 
18:00 Winchester: Dom Duchów (2D NAPISY) 
18:10 Każdego dnia (2D NAPISY) 
19:50 Święty Niezłomny (2D PL) 
20:00 Pitbull: Ostatni Pies (2D PL) 
=04 kwietnia
16:00 Każdego dnia (2D NAPISY) 
17:30 Pitbull: Ostatni Pies (2D PL) 
17:45 Święty Niezłomny (2D PL) 
20:00 Kształt wody (2D NAPISY) 
20:15 Winchester: Dom Duchów (2D NAPISY) 
=05 kwietnia
15:45 Święty Niezłomny (2D PL) 
18:00 Kształt wody (2D NAPISY) 
18:00 Winchester: Dom Duchów (2D NAPISY) 
20:00 Pitbull: Ostatni Pies (2D PL) 

=04 kwietnia
17:30 Kabaret Młodych Panów
=05 kwietnia
17:00 Wykład w ramach Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku

=04 kwietnia
16:30 Wiosna, wiosna ach to Ty...

=31 marca
09:00 - 10:00 Zajęcia z rysunku i malarstwa 
09:00 - 14:00 Zespół Pieśni i Tańca 
„Wolbromiacy” 
10:10 - 11:00 Świat Małego Odkrywcy - dzieci 
w wieku od 3 do 5 lat 
11:15 - 12:00 Zajęcia plastyczne 
12:30 - 13:30 Świat Małego Odkrywcy - dzieci 
w wieku od 6 do 10 lat 
=03 kwietnia

14:30 - 20:00 Nauka gry na gitarze akustycznej 
i elektycznej 
15:30 - 20:30 Shine Dance Studio - zajęcia 
taneczne dla dzieci i młodzieży 
16:00 - 17:00 Zajęcia teatralne 
=04 kwietnia
15:00 Nauka gry na gitarze 
15:30 - 20:30 Shine Dance Studio - zajęcia 
taneczne dla dzieci i młodzieży 
17:30 - 18:45 Zajęcia muzyczne dla dzieci 
i młodzieży 
20:45 Shine Ladies - zajęcia taneczne dla pań 
=05 kwietnia
15:00 Nauka gry na gitarze 

=05 kwietnia
10:30 - 14:55 Warsztaty komputerowe dla 
seniorów
16:00 - 17:00 Książkowe ekspresje - parateatralne 
warsztaty dla dzieci w wieku od 8 do 10 lat

=03 kwietnia
16:00 - 18:00 Klub Miłośników Robótek Ręcznych

=Galeria zaprasza do zwiedzania ekspozycji 
stałej malarstwa współczesnego polskiego, 
europejskiego i światowego z kolekcji Sztuki 
Współczesnej BWA w Olkuszu, w której zgroma-
dzono ok. 400 prac wykonanych różną techniką 
- większość dzieł eskponowana jest w salach na 
I i II piętrze. Pon. 9-16, wt.-pt. 10-18, sob. 10-14.
=Do 16 kwietnia trwa wystawa malarstwa i grafiki 
Małgorzaty Małek

=31 marca
16:00 - 17:30 Flika VIP (zajęcia płatne)  
=03 kwietnia
15:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 
Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka”  
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce  
16:15 - 17:45 Zajęcia rytmiczno-taneczne dla 
dzieci (podział na grupy)  
17:00 - 20:00 Amatorska Szkoła Szycia  
17:30 - 18:15 Aqua aerobic - Basen w Bukownie
18:00 - 18:55 Dance aerobic  
18:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora
18:00 - 19:00 Plastyka dla dzieci  
=04 kwietnia
15:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 
Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka”  
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce  
17:00 - 20:00 Amatorska Szkoła Szycia  
17:00 - 18:00 Plastyka dla dzieci  
17:00 - 18:00 Zumbomania  
18:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora  
18:00 - 20:00 SztukAkademia  
=05 kwietnia
15:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 

Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka”  
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce  
16:15 - 19:15 Język angielski (podział na grupy)  
16:30 - 17:30 Flika VIP (zajęcia płatne)  
18:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora  
18:00 - 18:55 Trening interwałowy  

=30 marca
16:00 - 16:45 Język angielski dla dzieci (6-8 lat)
17:00 - 17:45 Język angielski dla dzieci (9-13 lat)

=Zajęcia w Klubie Przyjaźń odbywają się zgodnie 
z harmonogramem zamieszczonym na stronie 
www.swdw.pl

=30 marca
16:20 - 17:15 Zdrowy kręgosłup (Iza) - SP 4 
Olkusz, ul. Nullo 36
18:30 - 20:00 Język angielski dla podróżujących 
(Ala) - SP 10 Olkusz, ul. Żeromskiego 1
=03 kwietnia
17:30 - 19:00 Warsztaty tematyczne - SP 1 
Olkusz, ul. Kantego 5
17:30 - 19:00 Warsztaty tematyczne - SP 10 
Olkusz, ul. Żeromskiego 1
17:30 - 18:30 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP 
Osiek
18:00 - 19:00 Pilates (Asia) - SP 6 Olkusz, ul. 
Długa 67
19:00 - 20:00 Trening interwałowy (Kuba) - SP 10 
Olkusz, ul. Żeromskiego 1
=04 kwietnia
17:15 - 18:15 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP 5 
Olkusz, ul. Cegielniana 24
17:30 - 19:00 Warsztaty tematyczne - SP 6 
Olkusz, ul. Długa 67
17:50 - 18:45 Pilates (Asia) - SP 1 Olkusz, ul. 
Kantego 5
18:30 - 19:30 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP 
Osiek
=05 kwietnia
17:30 - 19:00 Warsztaty tematyczne - SP 5 
Olkusz, ul. Cegielniana 24
18:00 - 19:00 Pilates (Asia) - SP 6 Olkusz, ul. 
Długa 67
18:00 - 19:00 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP 10 
Olkusz, ul. Żeromskiego 1
19:00 - 20:00 Trening interwałowy (Kuba) - SP 10 
Olkusz, ul. Żeromskiego 1

=31 marca
12:00 IV liga piłki nożnej. KS Olkusz - Iskra Klecza 
Dolna - Stadion MOSiR Olkusz, ul. 29-listopada

KALENDARIUM

Uwaga artyści!
Do końca kwietnia 2018 roku czekamy na zgłoszenia  

odnośnie wystawy Artystów Olkuskich.

Zainteresowanych twórców prosimy o dostarczenie pracy 
wraz z jej opisem (autor, tytuł, technika) i zdjęciem w formie 
elektronicznej (JPG). Dostarczać materiały można na płycie 

CD, DVD, itp., do siedziby BWA (Olkusz, ul. Szpitalna 34)  
lub pocztą elektroniczną: galeriaolkusz@op.pl

Wernisaż wystawy odbędzie się 18.05.2018 r.

Wielki Tydzień to okazja do uczestnictwa w kościelnych obchodach Triduum Paschalnego.  
Jak co roku przygotowaliśmy harmonogram uroczystości w trzech największych olkuskich parafiach.

Parafia św. Andrzeja Apostoła w Olkuszu
WIELKI PIĄTEK 
Bazylika będzie otwarta przez cały dzień 
16:00 - Droga Krzyżowa. 
17:00 - początek liturgii wielkopiątkowej 
21:30 - czuwanie młodzieży przy Grobie Pańskim 
23:00 - czuwanie przy Grobie Pańskim grupy 
pielgrzymkowej Żółto-Niebieskiej 
Adoracja potrwa przez całą noc.

WIELKA SOBOTA  
9:00-16:00 Święcenie pokarmów w bazylice.  
Święcenie pokarmów w terenie: 
- jeden kapłan: o godz. 10:00 – Sikorka, o godz. 10:30 
– Rabsztyn, o godz. 11:00 – Podgrabie, Czarny Las 
i Bogucin Mały; 
- drugi kapłan: o godz. 10:00 - Wiśliczka, o godz. 10:30 
– Sieniczno, o godz. 11:00 – Olewin; 
- trzeci kapłan: od godz.10:00 – Żurada, począwszy  
od Kolonii I. 
19:00 – rozpoczęcie liturgii. Adoracja potrwa  
do godziny rozpoczęcia liturgii Wigilii Paschalnej.

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO:
6:00 - Rezurekcja (uroczysta procesja). Kolejne Msze św. 
w porządku niedzielnym: 8:30, 10:00, 11:30, 13:00, 17:00.

Parafia św. Maksymiliana Kolbego w Olkuszu
WIELKI PIĄTEK 
7:00-8:00 i 22:00-24:00 spowiedź. 
11:00 – Droga Krzyżowa dla dzieci 
17:00 – Droga Krzyżowa dla dorosłych 
18:00 – liturgia wielkopiątkowa zakończona przenie-
sieniem Najświętszego Sakramentu do Grobu Jezusa. 
Rozpoczęcie nowenny do Bożego Miłosierdzia. 
21:00 – adoracja zespołu Te-Deum 
22:00 – adoracja scholi młodzieżowej 
23:00 – adoracja Domowego Kościoła i zespołu 
Maximilianum 
Adoracja potrwa przez całą noc.

WIELKA SOBOTA
6:00 – adoracja Najświętszego Sakramentu w Grobie 
Pańskim
9:00-13:00 i 15:00-16:00 – święcenie pokarmów 
19:00 – liturgia Wigilii Paschalnej

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO 
6:00 uroczysta Rezurekcja. Następna Msza św.  
o godz. 8:30. Pozostałe jak w każdą inną niedzielę: 
10:00, 11:30, 13:00, 16:00 i 18:00.

Parafia pw. Dobrego Pasterza w Olkuszu
WIELKI PIĄTEK: 
18:00 - Droga Krzyżowa 
19:00 – początek liturgii wielkopiątkowej 
21:00 – adoracja przy Grobie Pańskim Kręgów Rodzin, 
22:00 – adoracja Wspólnoty Młodych Serc 
23:00 – adoracja Akcji Katolickiej i Kręgu Biblijnego 
Po nich czuwanie poprowadzą Róże Różancowe 
w kolejności (Róża VI, V, IV, III, II i I)  
– po godzinie każda. Adoracja potrwa przez całą noc.

WIELKA SOBOTA: 
9:00-13:00 – święcenie pokarmów co pół godziny.  
19:00 – początek Liturgii Wielkiej Soboty

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO 
7:00 – Rezurekcja, pozostałe Msze św. o godz. 9:30, 
11:00 i 16:00.
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OLKUSZ 
Olkusz, gm. Olkusz, Bolesław, Bukowno, Klucze

NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu
przy alei Tysiąclecia 13, w gabinetach 

lekarskich przy Poradni Medycyny Pracy 
w budynku oddziału psychiatrii  

Tel. 41 240 13 45

WOLBROM 
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

Miejsko-Gminne centrum Medyczne 
WOL-MEd Sp. z o.o., ul. Skalska 22
Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

Ogłoszenia 
drobne 

już od 2,76 zł*
*cena netto, do 40 znaków.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

KuPIę - SPRZEDAM
=Sprzedam cegłę silikatową białą - 
250x120x65, ok. 8000 szt.,  
cena - 60 gr./szt. (do negocjacji).  
Tel.(796)177027.
=Sprzedam glebogryzarkę dwume-
trową, przewracarkę "Pająk".  
Tel.(783)289140.
=Sprzedam kosiarkę rotacyjną, 
przewracarkę taśmową i ciągnik T25. 
Tel.(506)104166.

Autoskup - kupię każdą markę, tanie 
i drogie, gotówka od ręki, płacę  

najlepiej. Tel.(512)898278.
=Pax Płytki Olkusz 1000-lecia 1c.
=Autoskup- każda marka, każdy stan. 
Tel.(793)999910.

uSłuGI
=FIRMA INTROLIGATORSKA  
"Jupiter" Olkusz, ul. Mickiewicza 19 

(naprzeciwko “Victorii”).  
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy trady-
cyjne - twarde (duża ilość kolorów), 
bindowanie, termobindowanie, bigo-
wanie, złocenie metodą termodruku.
=Autoskup- każda marka, każdy stan. 
Tel.(793)999910.
=Zwyżka 20 m, wycinka drzew, 
wynajem i usługi rębakiem do gałęzi, 
elektryczne itp. Tel.(512)373245.

Autoskup - kupię każdą markę, tanie 
i drogie, gotówka od ręki, płacę  

najlepiej. Tel.(793)001819.

BudoWLanE
=Malowanie, wolny termin!  
Tel.(799)914521.

ELEKTROTECHNICZNE
=Naprawa telewizorów.  
Tel.(791)849525.

FINANSOWO - PRAWNE

=Darmowa porada prawna, pon. 
godz. 12-13. Kancelaria Lex Novum 
Olkusz, ul. Biema 5b. Tel.(513)761029, 
(530)369200.

=Darmowa porada prawna, pon. 
godz. 12-13. Kancelaria Lex Novum 
Olkusz, ul. Biema 5b. Tel.(513)761029, 
(530)369200.

=Kancelaria prawna, spadki, roz-
graniczenia, upadłość konsumencka, 
odwołania od decyzji ZUS, KRUS. 
www.prawnicybracia.pl.  
Tel.(518)858663, (515)560797. 

Lombard Tomasz Kiełtyka, Olkusz, 
Kasztanowa 4, czynne 8-20, skup 
i sprzedaż złota, atrakcyjne ceny,  
super warunki. Tel.(512)777884.

OKOLICZNOśCIOWE
=ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, możliwość wykonania w domu 
u klienta). Tel.(600)057912.
=WESELA - obsługa muzyczna  
- DJ, prezenter - imprezy okoliczno-
ściowe - zawodowo.  
www.pbmuzyka.pl Tel.(501)384356.

FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 30. 
Najszybsze i najtańsze zdjęcia do 
dokumentów w 3 minuty + retusz 

gratis (możliwość dojazdu do klienta). 
Tel.(600)057911, (692)736760.

MOTORYZACjA
=OLEjE, FILTRY, AKCESORIA 
I PROFESjONALNE NARZęDZIA 
SAMOCHODOWE
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz, ul. Sikorka 
21. Tel.(32)6450660, czynne: 8-19.
=AuTO-PLAST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bieżące
- części i akcesoria
- lakiery samochodowe  
już od 17 zł/100 ml
- lakiery spray do wszytkich  
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysiąclecia 1B,  
Tel.(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.

=AuTO-SZYBY: markowe szyby 
samochodowe, sprzedaż, montaż, 
naprawa, serwis. Bogucin Duży 100. 
Tel.(32)6428656, (663)747609.
=AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.

Autoskup, osobowe, dostawcze.  
Tel.(531)666333.

=Sprzedam Fiat Seicento 900 cm3,  
OC ważne do 2019 r., przegląd ważny, 
koła zimowe +letnie +gratis dla kupują-
cego. 165000 km po wymianach.  
Tel.(32)6412835.

Autoskup- kupię każdą markę, tanie 
i drogie, gotówka od ręki, płacę najle-

piej. Tel.(793)001819.
=Autoskup- każda marka, każdy stan. 
Tel.(793)999910.
=POMOC DROGOWA.  
Tel.(695)634005.
=SERWIS KLIMATYZACJI. Prze-
glądy - dezynfekcja- naprawa. Olkusz, 
Al.1000-lecia 1b, Tel.(695)634005.
=Opel Corsa 1200 zł.  
Tel.(502)931722.

NIERuCHOMOśCI
=Mieszkanie do wynajęcia, 36 m2,  
os. Młodych. Tel.(601)051224.

LOKALE użYTKOWE
=Lokal do wynajęcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejście od ulicy. 
Tel.(519)192879.

PRACA
=Przyjmę do biura spedytora na 
transport międzynarodowy, znajomość 
j.angielskiego, również do przyuczenia. 
Tel.(509)020901.
=Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy, C+E, na chłodnie, 
wyjazdy tygodniowe. Tel.(666)352660.
=Zatrudnię do biura osobę z orzecze-
niem min. II grupa, teren pracy okolice 
Wolbromia. Tel.(509)020901.
=40 lat, wykszałcenie wyższe  
ekonomiczne, szukam pracy.  
Tel.(693)651057.
=Zatrudnię samodzielnego blacharza- 
mechanika samochodowego/ praca 
stała lub dorywcza. Tel.(532)504797.
=Zatrudnię księgową i spedytora mię-
dzynarodowego (może być do przy-
uczenia) - transport.praca@interia.eu
=DRuKARNIA GRAFPRESS W OLKu-
SZu ZATRuDNI DRuKARZA OFFSETO-
WEGO NA MASZYNę 4-KOLOROWĄ, 
DOśWIADCZENIE NA MASZYNACH 
OFFSETOWYCH, MILE WIDZIANA 
uMIEjęTNOśĆ PRACY NA GILOTY-
NIE. CV PROSZę WYSłAĆ NA:  
lukasz.kajda@grafpress.com.pl  
Tel.(608)025747. 

RóżNE
=Na wiosnę Stoisko nr 3 poleca nowe 
wzory dżinsów, spodnie kolorowe 
bawełniane, kurtki przejściowe, nadwy-
miary. Tagowisko ul. Sławkowska, wt. 
pt i sob. do 14.00. 
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ZDROWIE i URODA
CHIRURG
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” za 
pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. Kom-
presjoterapia (leczenie niewydolności żylnej), 
konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. Przyj-
muje w środę, piątek od 16.00. rejestracja 
telefoniczna 32 645 44 70.

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. center-Med. czw. od 17.00. 
rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.

Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser - usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. czw. od 17.30. rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
Olkusz, ul.  Sławkowska 4. Poniedziałek 
16.30 - 19.00. rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prokto-
log, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: centrum Medyczne 
„INTEr-MEd”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIąTEK 16:00-19:30.

CHIRURG DZIECIĘCY
Dariusz Majda dr n. med.,chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, lecze-
nie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów.  
Przyjmuje: centrum Medyczne „INTEr-MEd”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. rejestracja tel. 32 479 
10 00.  jeden cZWArTEK w miesiącu 17:20-
19:30.

CHIRURG naCZYnIowY
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. Kon-
sultacje, badanie USG dOPPLEr żył i tętnic, dia-
gnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie 
żylaków.  Przyjmuje: centrum Medyczne „INTEr-
MEd”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. rejestracja tel. 
32 479 10 00. cZWArTEK 15:30-19:30.

CHIRURG oRtopEDa
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala - obok piekarni). rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów.  
Przyjmuje: centrum Medyczne „INTEr-MEd”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚrOdA 15:45-19:30.

Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMEd” ul. jana Pawła II 30, Olkusz. rejestra-
cja pon. - pt. Tel. 32 645 12 21.

Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowo-mięśniowego falą uderzeniową. 
Olkusz, ul. j. Piłsudskiego 18. Pon.-pt. 15-18. 
rejestracja godz.12-18. Tel.786 866 820.

Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMEd” ul. jana Pawła II 30, Olkusz. rejestra-
cja pon. - pt. Tel. 32 645 12 21.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Wojciech Gołąb ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów.  
Przyjmuje: centrum Medyczne „INTEr-MEd”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. rejestracja tel. 32 479 
10 00. co drugi WTOrEK 15:45-19:30.

Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
bankiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. rejestracja tel. 604 489 612.

CHoRoBY ZaKaŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
rejestracja Tel. 32 645 44 70 pon. - pt. 10.00 -  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

DERmatoloG
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

Magdalena Sporek-Osołkowska specjalista 
dermatolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn.  
Przyjmuje: centrum Medyczne „INTEr-MEd”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. rejestracja tel. 32 479 
10 00. co druga SObOTA 9:00-12:00.

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

DIaBEtoloG
Marta Pasich lek. med. specjalista diabetolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Przyjmuje: 
centrum Marlibo-Medica Olkusz, ul. Pakuska 64. 
rejestracja tel. 32 626 17 31, środa 16.00 - 19.00.

EnDoKRYnoloG
Agnieszka Żak-Gołąb dr n. med., endokrynolog, 
internista. Konsultacje, USG tarczycy. Przyjmuje: 
centrum Medyczne „INTEr-MEd”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. rejestracja tel. 32 479 10 00. 
co drugi WTOrEK 15:30-19:30, jEdNA SObOTA 
9:00-14:00.

Edyta Barczyk dr n. med. , Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

GastRoEntERoloG
Łukasz Firkowski specjalista gastroenterolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Konsultacje, 
diagnostyka oraz leczenie chorób przewodu 
pokarmowego: przełyku, żołądka, dwunastnicy, 
jelita cienkiego, grubego, wątroby, trzustki i dróg 
żółciowych. Przyjmuje: centrum Medyczne 
„INTEr-MEd”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIąTEK 15:30-19:30.

GImnastYKa KoREKCYjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17-18. Tel.  
695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. broniewskiego 8A. rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.

Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek od 
15:00. Tel. 514 288 668 (po 15:00).

Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, lecze-
nie infekcji, antykoncepcja, menopauza, endo-
metrioza, kwalifikacje do zabiegów.  Przyjmuje: 
centrum Medyczne „INTEr-MEd”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. rejestracja tel. 32 479 10 00. 
co druga ŚrOdA 14:00-17:00.

Małgorzata Mniszek rezydent ginekologii i 
położnictwa. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, meno-
pauza, endometrioza, kwalifikacja do zabiegów. 
Przyjmuje: centrum Medyczne „INTEr-MEd”, 
Olkusz al. 1000-lecia 16. rejestracja tel. 32 479 
10 00. Poniedziałek 16.00-19.00

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.

Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endometrioza, 
kwalifikacje do zabiegów.  Przyjmuje: centrum 
Medyczne „INTEr-MEd”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚrOdA 9:00-12:00.

poradnia schorzeń sutka• 
Sebastian Mosiej lek. med.  Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej . Olkusz, ul. Sławkowska 4. Ponie-
działek 16.30 - 19.00. rejestracja tel. 32 7543464, 
32 733 96 79. www.gal-med.com

ImmUnoloG
Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, spec. chorób wewnętrznych. Przyj-
muje: centrum Medyczne „INTEr-MEd”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. rejestracja tel. 32 479 10 00.  
PIąTEK 16:15-19:30. 

KaRDIoloG
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, EchO SErcA, 

USG, dOPPLEr, hOLTEr EKG i ciśnieniowy. Przyj-
muje wt., pt. od 16.00. rejestracja tel. po 17.00. 
Tel. 796 797 112.

Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, EchO 
serca, USG tętnic szyjnych.  Przyjmuje: centrum 
Medyczne „INTEr-MEd”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚrOdA 16:30-
19:30.

Katarzyna Cholewa dr n. med., kardiolog. Kon-
sultacje, EKG, EchO serca.  Przyjmuje: centrum 
Medyczne „INTEr-MEd”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. rejestracja tel. 32 479 10 00. cZWArTEK 
12:00-19:30

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl rejestracja telefoniczna: 604 052 027.

Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). holter EKG.  
Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. rej. tel. 602 489 648.  
www.kardiolog-olkusz.pl

Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, holter ciśnieniowy, holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). rej. 32 6454470 pn-pt 10-19.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, holter EKG, holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

laBoRatoRIUm
Dr n. med. Teresa Fryda - prywatne laborato-
rium medyczne. Klucze, ul. Zawierciańska 6A, 
pon.-pt. 7-11.00, sobota 8.00-10.00. Tel.  
32 724 32 13, 692 453 852.

laRYnGoloG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. badania okre-
sowe. centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MEd”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 13.). Pon., czw. 14-17.

Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok.  Przyjmuje: centrum 
Medyczne „INTEr-MEd”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIEdZIAŁEK 
15:30-19:30.

Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MEd”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt., śr.  
i pt. 17-19.

loGopEDa
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPb), 
I piętro, pok. 21. rejestracja tel. 606 262 291.

masa¯Ysta
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEDYCYna EstEtYCZna
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, wt. 
8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

mEDYCYna spoRtowa
BARBARA BANYŚ - lekarz sportowy, specjalista 
neurologii i rehabilitacji medycznej - kwalifikacja 
do uprawiania sportu oraz testów sprawnościo-
wych do służb mundurowych, tel: 600 00 99 42. 

nEfRoloG
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
rejestracja tel. 575 602 802

nEURoCHIRURG
Łukasz Janeczko specjalista neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu.  Przyjmuje: centrum Medyczne 

„INTEr-MEd”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. co druga SObOTA 9:00-
13:00.

nEURoloG
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo - Medica w Olkuszu. 
Janusz Zbrojkiewicz dr n. med. spec. neurologii. 
Katarzyna haberka - Skulska lek.med. spec. neuro-
logii. Tel. (32) 62-61-731.

Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 
862.

Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsultacje.  
Przyjmuje: centrum Medyczne „INTEr-MEd”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚrOdA 17:00-19:30.

Maria Marciniak Chmielewska lek. neurolog. 
Olkusz, ul. Nowowiejska 11. Tel. 696 024 735. 
Pon-pt od 15.30 do 18.00.

Przemysław Puz dr n. med., neurolog. Konsul-
tacje, badanie USG dOPPLEr naczyń wewnątrz-
czaszkowych, badanie USG dOPPLEr tętnic 
szyjnych i kręgowych. Przyjmuje: centrum 
Medyczne „INTEr-MEd”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. rejestracja tel. 32 479 10 00. WTOrEK 18:10-
20:00.

Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

oKUlIsta
Anita Lyssek – Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OcT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. rejestracja tel. 606 790 500.

Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35b. 
rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9-16.  
www.okotest.pl

Katarzyna Rataj – Pająk lek. med. specjalista 
chorób oczu, badania okulistyczne niemowląt, 
dzieci i dorosłych. VIS – OPTIcA, Olkusz, Al. 1000-
lecia 20. rejestracja codziennie tel. 784 820 130, 
przypadki pilne 508 177 970.

Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe  bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OcT, medycyna 
pracy.  Przyjmuje: centrum Medyczne „INTEr-
MEd”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. rejestracja tel. 
32 479 10 00. ŚrOdA 15:00- 17:00.

Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe  bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OcT,  medycyna 
pracy.  Przyjmuje: centrum Medyczne „INTEr-
MEd”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. rejestracja tel. 
32 479 10 00. PONIEdZIAŁEK 12:00-17:00, 
WTOrEK 12:00-17:00, cZWArTEK 10:00-15:00.

onKoloG
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
Olkusz, ul.  Sławkowska 4. Poniedziałek 
16.30 - 19.00.. rejestracja tel. 32 754 34 64,  
32 733 96 79. www.gal-med.com

Tomasz Muszalski, specjalista onkologii klinicz-
nej. Przyjmuje: centrum Medyczne „INTEr-
MEd”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. rejestracja tel. 
32 479 10 00. co drugi PONIEdZIAŁEK 16:30- 
19:30.

optYKa
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

pEDIatRa
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej.  Tel. 698 941 921,  
505 988 780.

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. rej. tel. 503 706 119.

Magdalena Janeczko dr. n. med., specjalista 
pediatrii, specjalista genetyki klinicznej. Konsul-
tacje dzieci z cechami dysmorfii, wadami rozwo-
jowymi, opóźnieniem rozwoju psychomotorycz-
nego, niepełnosprawnością intelektualną, niedo-
borem wzrostu, wzrostem nadmiernym i podej-
rzeniem chorób jednogenowych, pary z niepłod-
nością, dorośli z podejrzeniem choroby uwarun-
kowanej genetycznie oraz z obciążonym wywia-
dem rodzinnym w kierunku chorób nowotworo-
wych.  Przyjmuje: centrum Medyczne „INTEr-
MEd”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. rejestracja tel. 32 
479 10 00. co druga SObOTA 9:00-13:00.

Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) rejestracja tel. 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
hOLTEr. rejestracja telefoniczna: 602 776 052.

poDoloG
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl 
dojazd na terenie Olkusza gratis.

Beata Janik, dr n. społ. psycholog relacji, 
mediator. centrum Medyczne Marlibo - Medica 
Tel.: 32 62 61 731

Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, 
pedicure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz,  
ul. Sławkowska 5. Tel. 698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

psYCHIatRIa 
/ psYCHotERapIa
Beata Janik, dr n. społ. psycholog relacji, media-
tor. centrum Medyczne Marlibo - Medica Tel. : 
(32) 62 61 731

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

Gabinet lekarski Anna Chmiest, psychiatra, 
psychoterapeuta. Przyjmuje środa, piątek 13.00-
19.00, czw. od 15.00. rejestracja telefoniczna 519 
343 030. www.psychiatra.olkusz.pl

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
rynek 19 (I piętro). rejestracja tel. 510 120 408.

Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
czw.: 15-20. rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13,  
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

REHaBIlItaCja
CENTRUM MEDYCZNO REHABILITACYJNE Mar-
libo - Medica w Olkuszu. Specjalistyczna i kom-
pleksowa rehabilitacja dorosłych, dzieci i nie-
mowląt. Lekarze, fizjoterapeuci i inni specjaliści. 
Tel.: 32 62 61 731. www.marlibo-medica.pl

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NdT-bAbATh dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).

Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl

Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manualna, McKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna, terapia falą uderzeniową. Przyj-
muje: centrum Medyczne „INTEr-MEd”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. rejestracja tel. 32 479 10 00.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.„FIZjOMEd” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie dok-
toratu (dr n.med). rehabilitacja dzieci i doro-
słych. Ortopedyczna. Neurologiczna. Sportowa. 
Po zabiegach operacyjnych. Leczenie bólu. 
McKenzie. Terapia Manualna. Masaż. Ćwiczenia. 
drenaż. Kinesiotaping. Neuromobilizacja. Wady 
postawy. Skoliozy. Gimnastyka korekcyjna. 
Olkusz, K. K. Wielkiego 54 A. Tel. 885 628 627 
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan

Rehabilitacja neurologiczna. Witold Pawełczyk, 
magister fizjoterapii. Tel.: 508 451 924. Wizyty 
domowe. www.fizjoterapiaolkusz.pl

REUmatoloG
Anna Mendak lek. med. spec. reumatologii, 
spec. chorób wewnętrznych, wtorek 16.00-
18.00. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. rej. Tel.
(32)6454470.

CENTRUM MEDYCZNE Marlibo - Medica w 
Olkuszu. Anna Mendak lek. med. spec. reuma-
tologii i chorób wewnętrznych. Tel. (32) 62-61-
731.
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stomatoloGIa
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wlk. 54a. Gabinet stomatologiczny 
czynny poniedziałek 10.00-18.00, środa 9.30-
18.00. Tel.(660)725411.
Agnieszka Barrera Ramos lek. dent. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Wt. 9.00 – 18.00, czw. 8.30 – 
14.00, pt. 10.00 – 18.00. rejestracja tel. 32 726 
28 87, 668 525 532.
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 - 19.00, śr. 8.30 - 13.30, 
czw. 14.00 - 20.00. rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532.
Anna Koplejewska lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt. 10.00 – 18.00, pt. 12.00 – 19.00. reje-
stracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.
Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.
Ewa Haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832.
Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.
Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.
Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 14.00 - 20.00, czw. 12.00 - 18.00, pt. 8.00 
– 12.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.
Karolina Kucypera – Sołtysik lek. dent. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Pon. 10.00 – 18.00, śr. 13.00 – 
20.00. rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00-17.00, pt. 
9.00-15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.

Maria Trzcionkowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 12.30 – 20.30, czw. 12.30 – 
20.30. rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, 
wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00-19.00, sob. 8.00-11.00. Tel. 32 645 21 08.

Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz,  
ul. broniewskiego 8A. rejestracja telefoniczna:  
602 276 667.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Pon. 9.00 - 14.00, śr. 10.00 - 18.00, czw. 8.00 - 
11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87,  
668 525 532.

Z I M O W S C Y  S T O M AT O L O G I A  Ol ku sz ,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek - Piątek: 9 - 19, 
Sobota: 9 - 13. Tel. 32 754 25 18.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00-19.00, sob. 9.00-13.00.rejestracja w gabi-
necie oraz  pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl  Wt, śr., pt. 15-19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna batko.

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20, pt. 8.30-14. 

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9-17, sobota 9-12.

URoDa
Atelier Urody - zabiegi laserem frakcyjnym, 
liporadiologia - ujędrnianie ciała i twarzy, peelingi 
kwasowe, makijaż permanentny, oksybrazja 
tlenowa. Olkusz, ul. bóźnicza 5 Tel. 530 788 848.

Anna Dudek, specjalista dermatolog. dermato-
logia lecznicza, ko smetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl

Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja,  peel ingi ,  cel lulologia,  makijaże  
i inne... Olkusz, ul. biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl

Studio Venus Expert, fryzjerstwo, medycyna 
estetyczna, kosmetologia: depilacja laserowa, 
carboxyterapia, lipodermologia, zamykanie 
naczynek, makijaż permanentny, manicure 
hybrydowy, tytanowy, żelowy, wizaż, zabiegi pie-
lęgnacyjne i złuszczające. Olkusz, ul. Szkolna 3. 
Tel. 501 310 050. 

Zabiegi laserem - depilacja, zamykanie naczyń, 
brodawki, włókniaki, przebarwienia, fale radiowe, 
makijaż permanentny. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
46 (na wprost sądu), tel. 32 643 30 77. 

URoloG
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: centrum Medyczne 
„INTEr-MEd”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. czwartek 14:00-17:00.

Ryszard Satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00-18.00, ul. jana Pawła II 30, 
Olkusz. choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. rej. 9.00-
15.00. Tel. 32 643 30 19.

UsG
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 
Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG dOPPLEr naczyń szyi, badanie USG 
dOPPLEr żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: centrum 
Medyczne „INTEr-MEd”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. rejestracja tel. 32 479 10 00. PIąTEK 16:15-
19:30. 
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-19, sob. 9-13.
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy 
nóg, szyja, staw kolanowy. rej. Pon. - sob.  
8 – 20. Tel. 32 645 26 09, 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirur-
giczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
centrum Medyczne „INTEr-MEd”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIąTEK 16:00-19:30.

DYŻURY
aptEK

o l K U s Z harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

30-03-2018 Piątek ul. K.K. Wielkiego 28

31-03-2018 Sobota ul. K.K. Wielkiego 64 B

01-04-2018 Niedziela (Wielkanoc) ul. Krakowska 16

02-04-2018 Poniedziałek Al. 1000-lecia 2B

03-04-2018 Wtorek ul. K.K. Wielkiego 28

04-04-2018 środa ul. Konopnickiej 4

05-04-2018 Czwartek Aleja 1000 – lecia 17


